
6. aprīlī florbola komandas “FBK SĀC” spēlētāji kopā ar 
Dienas aprūpes un rehabilitācijas centra “Ādažu ūdensroze” 
klientiem draudzīgi gatavojās Lieldienām, kopīgi krāsojot 
un ripinot olas, kā arī piedaloties olu kaujās. Cīņas sparu 
un jautrus brīžus piedzīvoja abas komandas kopīgā florbola 
spēlē Dienas centra pagalmā. Uzvarēja draudzība un lieliska 
kopā būšana, jo prieks un gandarījums par iesaistīšanos da-
žādās aktivitātēs bija gan viesiem, gan centra klientiem un 
atbalsta speciālistiem. Florbola komanda trenera Mārtiņa 
Neilanda vadībā viesos bija ieradusies ar dāvanām, un ik-
viens centra klients tika pie sava florbola komandas krekla. 
Kā ziņots iepriekš, Dienas aprūpes centrs personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem un rehabilitācijas centrs bēr-
niem ar funkcionāliem traucējumiem tika atklāts 2022.gada 
vasarā. Dienas centrs ir atbalsts ģimenēm, kurās aug bērni 
ar funkcionāliem  traucējumiem un ģimenēm, kurās dzīvo 
cilvēki ar garīgās attīstības traucējumiem, jo sniedz iespēju 

pilnvērtīgāk atgriezties darba tirgū un citās dzīves aktivitā-
tēs. Personas ar garīga rakstura traucējumiem un bērni ar 
funkcionāliem traucējumiem Dienas centra pakalpojumus 
deinstitucionalizācijas projekta ietvaros saņem bez maksas. 
Centrā pieejami fizioterapeita, ergoterapeita, silto smilšu 
speciālista pakalpojumi un interaktīvi sensorā istaba. 
Dienas aprūpes centra klienti – pilngadīgas personas ar garī-
ga rakstura traucējumiem – var attīstīt savas prasmes šūša-
nā, sveču liešanā un dažādos rokdarbos. Centra apmeklētāji 
daļu dienas pavada centra saimes istabā un aktīvi iesaistās 
ēdienu gatavošanas procesā, kā arī apgūst citas ikdienā no-
derīgas prasmes. Visas aprūpes centra telpas domātas attīs-
tībai un prasmju apgūšanas pielietošanai. Dienas aprūpes 
centram izveidots arī savs permakultūras dārzs – “Sajūtu 
dārzs”, kurā centra klienti vasarā audzē dārzeņus un zaļu-
mus. 

Laima Jātniece

ĀDAŽI • ALDERI • ĀŅI • ATARI • BALTEZERS • BIRZNIEKI • CARNIKAVA • DIVEZERI • EIMURI • GARCIEMS • GARKALNE

GARUPE • GAUJA • IĻĶENE • KADAGA • KALNGALE • LAVERI • LILASTE • MEŽGARCIEMS • SIGUĻI • STAPRIŅI

2023.GADA 
APRĪLIS
Nr.262

Prieks un aizrautība Dienas centra un Ādažu 
florbola komandas draudzības spēlē 

Fo
to

 - 
La

im
a 

Jā
tn

ie
ce



2

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

Ādažu novada domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone tikās ar ek-
spertiem un Valsts prezidentu, lai diskutētu par pašvaldību attīstību. 
Priekšsēdētāja akcentēja, ka infrastruktūra investoru piesaistei jāvei-
do sadarbībā ar valsti; darbaspēka pieejamības risināšanai svarīgs 
ir ceļu/ mobilitātes efektīvs risinājums, kā arī izglītības, īpaši profe-
sionālās un mūžizglītības piedāvājumam, jābūt saskaņotam ar atbil-
stošu kompetenču pieprasījumu nozarēs. Foto - Prezidenta kanceleja

Ādažu novadu apmeklēja Kuldīgas novada pašvaldības pārstāvji, lai 
pieredzes apmaiņas vizītē pārrunātu izglītības nozares jautājumus 
un iepazītos ar Ādažu sākumskolu. Foto - Ādažu sākumsskolas arhīvs

Ar dažādām spēlēm un aktivitātēm, olu krāsošanu un radošo darb-
nīcu Carnikavā, Novadpētniecības centrā, jautrā gaisotnē nosvinētas 
Lieldienas.  Foto - KN “Ozolaine” arhīvs

Ādažos Lieldienās viesojās “Annels” karuseļi, ļaujot piedzīvot fan-
tastiskas prieka emocijas, tāpat ar dziesmām un rotaļām priecēja 
“Pasaku nams – Radošā apvienība”. Foto - Māris Vītols

Londonas Dienvidkrasta Universitātes studenti, viņu vadītājs Nīls 
Adamss un LU Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes Telpiskās 
attīstības plānošanas studiju programmas koordinatore Gunta Luk-
stiņa viesojas Ādažu novada pašvaldībā, lai iepazītos ar pašvaldību, 
tās attīstības un teritorijas plānošanas jautājumiem.
Foto - Iveta Grīviņa - Dilāne

Vispasaules Sociālajā darba dienā Ādažu novada pašvaldības 
priekšsēdētāja Karīna Miķelsone sveica Ādažu novada pašvaldības 
sociālo dienestu Ādažos un Carnikavā, kā arī Dienas atbalsta un reha-
bilitācijas centru “Ūdensroze”. Foto - Linda Pavlovska

Marta vidū Ādažu novada pašvaldības jauniešu domes pārstāves ar 
mentoru piedalījās projektu iniciatīvu ideju izstrādes pasākumā “Pro-
jektu nakts”. 24 stundu laikā 15 komandas radīja kopumā 16 projektu 
idejas. Iespaidīgi! Lai izdodas īstenot! Foto - pasākuma publicitātes foto

Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē atklāta starptautiska mākslas dar-
bu izstāde “Runājošā zeme 2022”, kas būs apskatāma līdz 2. maijam. 
Izstāde iepazīstina ar pazīstamu cilvēku radošo mantojumu, viņu  
dzimšanas vietām, skatītām ar Lietuvas, Latvijas, Polijas un Sakartve-
lo (Gruzijas) mākslinieku acīm, un veicina atmiņas saglabāšanu un 
interpretāciju. Foto - Māris Liepiņš

MĒNESIS BILDĒS



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

3PERSONĪBA

Šī gada sākumā 60 gadu kāzu jubileju jeb “Di-
manta kāzas” atzīmēja Gaujas ciemā dzīvojošie 
Jānis un Lolita Zoltneri, kuri Ādažu novadu par 
savu sauc jau vairāk nekā 20 gadus. Kāds ir ilgās 
kopdzīves noslēpums? Par to gaujēnieši pastās-
tīja intervijā “Ādažu Vēstīm”. 
Deja mūža garumā
Izstāstiet, lūdzu, savu iepazīšanās stāstu!
Lolita Zoltnere: Kad mēs iepazināmies, man bija 20 gadu, vī-
ram – 22. Apprecējāmies trīs gadus vēlāk.
Jānis Zolners: Iepazīšanās notika studiju gados vienā “Latve-
nergo” ballē.
Lolita: Mans onkulis strādāja “Latvenergo” Abonentu daļā.  
Maijā Finanšu ministrijas telpās notika uzņēmuma balle vi-
siem darbiniekiem. Toreiz arī onkuli, mammas māsas vīru, iz-
vadīja pensijā. Tā iznāca, ka tur sapazinos ar vienu kungu. Pēc 
vidusskolas divus gadus studēju pedagoģiskajā skolā, strādāju 
bērnudārzā. Pedagoģiskajā skolā bija izlaidums, uz kuru izdo-
māju uzaicināt to jaunekli, kurš ļoti skaisti dejoja. Tā sākām 

draudzēties (smaida).
Sadejojāties? 
Jānis: Jā, mēs faktiski nejauši ar draugu ieklīdām tajā “Latve-
nergo” ballē (smejas). 
Ar ko jūs tolaik nodarbojāties?
Jānis: Pēc pamatskolas beigšanas Saldus rajona Gaiķu pagastā 
pārcēlos uz Rīgu, dzīvoju pie tantes. 10 gadus nodzīvoju vie-
nā dzīvoklī ar gleznotāju Ģedertu Eliasu, ar kuru mana tante 
Marta bija precējusies. Rīgas pilī, Svētku zālē, ir Eliasa griestu 
gleznojums, kurā esmu attēlots arī es. Četrus gadus tehni-
kumā mācījos elektroenerģētiku. Pirmā darbavieta man bija 
Kaķu mājā, Vecrīgā, kur bija elektrisko tīklu laboratorija. Pēc 
tam uzsāku darbu Augstsprieguma tīkla Releju dienestā, bet 
vēlāk pārslēdzos uz skaitļošanas tehniku, tādējādi praktiski 
no nulles esmu piedzīvojis kompjūteru un interneta attīstību 
Latvijā. 
Lolita: Esmu beigusi svešvalodu fakultāti universitātē, sāku-
mā strādāju par vācu valodas pasniedzēju 5.vidusskolā, Rīgā, 
kas ir ar vācu valodas novirzienu. Vēlāk, kad no vidusskolas 
atdalījās mazās klasītes, tur atvēra Āgenskalna sākumskolu, 
kur es turpināju darbu. 90. gadu sākumā es uzrakstīju grā-
matu “Pirmie soļi vācu valodā”, ko izmantoja specializētajās 
skolās. Līdz tam nekā tamlīdzīga Latvijā nebija pēc kā mācī-
ties vācu valodu. 
Jānis: Mans nopietnākais hobijs ir burāšana, ar ko nodarbo-
jos 30 gadus. Ir daudz medaļu un kausu. Tas ir garš stāsts. 
Piecreiz esmu bijis toreizējās Padomju Savienības čempions 
lielo jahtu klasē. 
Jūs abi pirms tam nebijāt rīdzinieki?
Jānis: Es esmu no laukiem, bet Lolita – no Liepājas. 
Lolita: Jā, esmu dzimusi Liepājā. Mans tēvs bija fagotists Lie-
pājas operā, vēlāk – arī operas direktors. Kad sākās karš, tētis 
bija starp tiem pieciem vīriem, kuri meklēja, kur no aplenktās 
Liepājas var izvest sievietes un bērnus.  Tie pieci vīrieši, ie-
skaitot manu tēvu, pazuda, mūsu māju sabombardēja. Mam-
ma ar pusotru gadu vecu bērnu devās Rīgas virzienā, pie savas 
māsas.

Dimanta pāris Jānis un Lolita Zoltneri: “Svaigs gaiss, 
ūdens, kustības un labs noskaņojums ir viss, kas mums 
vajadzīgs!”

Ogošana un sēņošana ir viens no Zoltneru pāra hobijiem.

V
is

i r
ak

st
a 

fo
to

 n
o 

Zo
lt

n
er

u
 p

ār
a 

p
riv

āt
ā 

ar
h

īv
a

Lolita un Jānis Zoltneri savā kāzu dienā 1963. gada  
3.februārī.

Lolita un Jānis  Zoltneri 2023.gadā, svinot Dimanta kāzas, 
60 gadu kāzu jubileju.



4

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

PERSONĪBA

Tad jūs vēl bijāt pavisam mazi, bet, vai kara laika atmiņas 
ir saglabājušās?
Jānis: Es piedzīvoju kara beigas Kurzemes katlā. Mūsu māja 
bija pilna ar bēgļiem, un katru nedēļu tēvs kāva pa cūkai, lai 
varētu visus pabarot. Kaujas Gaiķu pagastā gan nebija, bet 
lidmašīnas virs mūsu galvām lidoja gan. Karam beidzoties, 
visa sēta bija ar milzīgiem ieroču krājumiem. 
Pieņemt otru tādu, kāds ir 
Nupat atzīmējāt zīmīgo 60 gadu kāzu jubileju. Vai savu 
kāzu dienu atceraties?
Lolita: Kāzas svinējām mājās. Mamma sarīkoja, cik nu va-
rēja. Atceros, ka tolaik jau neko īsti nevarēja dabūt. Bija tādi 
ungāru vai bulgāru konservi, saldais ēdiens. Vīrs pirms tam 
dzīvoja pie tantes, kur viņam bija gulta un mazs galdiņš, bet, 
kad apprecējāmies, tad darba biedri ierakstīja apsveikumā, ka 
viņš no mazas istabiņas pārcēlies uz labiekārtotu dzīvokli pil-
sētas centrā (smejas). 
Kas ir jūsu garās kopdzīves noslēpums?
Lolita: Pieņemt otru tādu, kāds viņš ir. Kad vīrs devās uz bu-
rāšanas sacensībām, protams, tas bija uz ilgāku laiku. Bija sa-
jūta, ka turu pludmales smiltis saujā, un tās birst laukā. Vīrs 
daudz bija projām. Kad vīrs brauca jahtu sacensībās un ko-
mandējumos, tad es paliku ar bērniem. Mamma palīdzēja. 
Jānis: Jā, es to lietu sirsnīgi ņēmu. Tagad jau saprotu, ka ne-
bija īsti smuki, ka es ar tām jahtām tik daudz darbojos. Mūsu 
akvatorijs bija no Ļeņingradas līdz Kaļiņingradai, bet mēs arī 
bijām pirmie, kuri tika aiz “dzelzs priekškara” – 1988.gadā 
aizbraucām uz Dāniju, 1989. 
– uz Vidusjūru. Palika bai-
gais iespaids no Kopenhāge-
nas pilnajiem un spožajiem 
veikaliem, ielu muzikan-
tiem, iespaidīgajām strūk-
lakām.  
Lolita: Kad vīrs arī sestdie-
nās un svētdienās darbojās 
jahtklubā, braucu pie viņa 
kopā ar bērniem. Tā arī mei-
tai iemācīju peldēt turpat, 
Lielupē. Tolaik skolās otrajā klasē bija obligātā peldētapmācī-
ba, un es savu audzināmo klasi vedu uz peldbaseinu. Ko es tur 
noskatīju, to mācīju arī savai meitai. 
Ilga kopdzīve ir iespējama, pateicoties arī rakstura īpašī-
bām. Kādas ir labākās, ko novērtējat otrā cilvēkā?
Lolita: Jānim var uzticēties jebkurā situācijā, viņš ir strādīgs, 
izdarīgs un joprojām, protams, ļoti mīļš. Viņš ir mana stip-
rā aizmugure.  Man jau jautā, kāpēc es viņu tik ļoti lutinu ar 

ēdieniem un visu citu, bet, kā gan es citādāk varu savu mīles-
tību izrādīt? (vēršas pie vīra) Un, ko tu saki par mani? Kas tev 
vēl manī patīk? (smejas). 
Jānis: Kas var būt labāks par šo! (abi smejas). Sieva par visu 
ir parūpējusies. Meitai 1. klasē bija jāraksta domraksts “Mana 
ģimene”, un viņa bija uzrakstījusi tā: “Manā ģimenē ir pieci 
cilvēki. Tēvs ir inģenieris (abi uzsver, ka rakstīts ar “ģ” – aut.) 
un zina visvairāk, bet mamma arī nav nekāda atpalicēja, strā-
dā par vācu valodas skolotāju”.  
Uz Gauju pārcēlās, jo gribēja savu māju
Ilgus gadus nodzīvojāt Rīgā. Kad pārcēlāties uz Gauju? 
Lolita: Izrādījās, ka dzīvokļa īpašniece bija kāda Amerikas 
latviete, kurai bija jau pāri 90 gadiem. Viņa bija pilnvaroju-
si nekustamo īpašumu firmu “Latio”. No vienas puses uzņē-
mums aizstāvēja mūs, no otras – īpašnieci. Būtībā mūs meta 
laukā. 
Jānis: “Latio”, protams, samaksāja kaut kādu kompensāciju, 
mēs par to naudu nopirkām šo ēku. 
Lolita: Papīrus sākām kārtot jau 2000.gadā, gadu vēlāk sā-
kām pa vasaru te dzīvot un lēnām pārvācāmies. Sākās lielie 
remonti, jo tā bija vasaras māja. 
Jānis: Viss te ar manām rociņām paveikts – grīdas ieliktas, 
māja nosiltināta. 
Lolita: Sāka ar jahtu (Jānis piedalījies arī jahtas būvē – aut.), 
vēlāk atjaunoja vecu koka māju. Kad vīrs aizgāja pensijā, tad 
darbojās šeit no rīta līdz vakaram. Es pensijā devos nedaudz 
vēlāk, 66 gadu vecumā. 

Pārcelšanās uz Gauju notika 
tāpēc, ka gribējāt būt tuvāk 
ūdeņiem?
Jānis: Dēls te draudzējās, tā arī 
uzzinājām, ka šī māja ir nopēr-
kama. “Latio” piedāvāja arī citu 
dzīvokli Rīgā, bet man tomēr 
patīk, ka varam būt paši par 
sevi. Ja ir problēmas, tad tās at-
risinām paši. Ja jumts tek – sala-
boju jumtu! 
Lolita: Ņemot vērā, ka šī bija va-

saras māja, vajadzēja arī apkuri izbūvēt. Sākumā kurinājām 
ar granulām, bet vēlāk vīrs izdomāja, ka vajag zemes siltum-
sūkni. Jāsaka, ka tik labi dzīvē nekad nav bijis. Tagad tiešām 
varam baudīt vecumdienas siltā mājoklī. Tepat, tuvumā, ir 
Gauja, lēni ejot, var pa 10 minūtēm aiziet. Mums abiem, bet 
jo sevišķi man, patīk peldēties. Netālu ir arī mežs, var sēņot 
un ogot. 
Jānis: Vēl nesen man bija pašam sava jahta “Vindsērfings”. 

“Kā gan dzīvē notiek – es ilgi svārstījos, 
vai esmu satikusi īsto cilvēku un vai mīlu 
viņu pietiekami. Kad piedzima meita un 

dēls, domāju, ka tie ir mani paši svarīgākie 
un dārgākie, bet mana mamma toreiz 
teica, ka galvenais dzīvē ir vīrs. Bērnus 

var dabūt vēl, bet vīru nē. Mana mammīte 
zaudēja vīruu tikai 38 gadus vecu.”

 [no Lolitas Zoltneres atmiņu grāmatas]*

Burāšana – Jāņa hobijs, pateicoties kuram viņš bijis arī pieckārtējs PSRS čempions.

* Lolita Zoltnere atmiņu grāmatu “Manas atmiņas un ģimenes notikumi” sarakstīja sev un ģimenei – lai meita un mazbērni var lasīt un uzzināt par savu dzimtu. Tā ir privātai 
lietošanai, publiski nav pieejama.



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

5PERSONĪBA
Uzlikām to mašīnai uz jumta un apbraukājām Latvijas eze-
rus. Vēlāk, pārdodot jahtu, līdzekļus ieguldīju mājas remontā. 
Lolita: Jā, vīrs izcirta lielākus logus, lai vairāk gaismas būtu, 
turklāt lielākoties viens pats strādāja. Kad vēl strādāju skolā, 
pārbraucot no darba, vīrs joprojām strādāja, balsināja gries-
tus guļamistabā. Kādreiz mana mamma teica: “Ko tavs vīrs 
tik daudz ar jahtām ņemas? Viņš jau sen būtu varējis māju 
uzbūvēt”. Tagad ne gluži ir uzbūvējis, bet atjaunojis. 
Jānis: Ja palīga nav, tad pašam jāizdomā, kā ar visu tikt galā. 
It neviena palīga nav bijis? 
Lolita: Nē, galīgi nē!
Jānis: Ir tādas lietas, ko otram vajag pieturēt. Bet, ja palīga 
nav, tad var vienalga kaut ko izdomāt – kaut kur atstutēt vai 
piesiet. Piemēram, guļamistabā pie griestiem reģipša plāksnes 
vajadzēja pielikt, pieskrūvēt tā, lai būtu precīzi. Kaut kā tiku 
galā.
Lolita: Bija arī  jānomaina segums jumtam. Man ir pierakstīts 
[atmiņās], ka bija plānots – dēls nākamajā dienā pēc savas vār-
dadienas palīdzēs. Diemžēl todien dēls autoavārijā gāja bojā. 
Cik nu varēju, palīdzēju vīram ar jumta seguma nomaiņu. Ir 
ielikts milzīgs darbs, lai pārveidotu šo par dzīvojamo māju. 
Varbūt tāpēc mēs abi divi braši turamies, nesēžam tikai pie 

televizora. Dodamies mežā, peldamies, vīrs visu laiku kaut ko 
dara. 
Jānis: Man daudz gadu pagāja, sēžot kantorī pie galda un 
kompjūtera, kad biju neliels priekšnieks. Pēc tam domāju da-
rīt ko tādu, lai nebūtu garīga piepūle. Tagad nodarbojos ar 
koka amatniecību (nodemonstrē, ko ir uztaisījis), ir ko radiem 
uzdāvināt. 
Lolita: Es adu vilnas zeķes. Mazmeitām un viņu otrām pusēm 
ir siltas zeķes saadītas. Kā vīrs teica – nopirkt jau var katrs 
muļķis, bet pamēģini kaut ko pats savām rokām radīt. Pilsē-
tas meitene būdama, skatos, ko kaimiņi dara un iemācos kaut 
ko no zemes darbiem. 
Ilgā kopdzīve atklājās “netīšām”
Jums ir divi bērni. Vai mazbērnu pulks ir kupls? 
Lolita: Meitai ir trīs bērni. Dēlam, kad viņš gāja bojā, palika 
deviņus gadus veca meitiņa. Būtu četri mazbērni, bet vedeklai 
no pirmā vīra arī ir meita. Vai tad es viņai būšu tante Lolita? 
Nē, taču, arī oma. Uzskatu, ka mums ir vēl viena mazmeita, 
tātad kopā pieci mazbērni. 

Varētu teikt, ka te ir ideāla vieta, kur pavadīt vasaras. Vai 
mazbērni bieži brauca ciemos?
Jānis: Kad bija mazi, brauca bieži. Speciāli no priedes nolaidu 
trosi, kur varēja uzkārt šūpoles, kurām regulēt augstumu – 
pacelt augstāk vai zemāk. Bērni bija lielā sajūsmā.
Lolita: Tagad jau lielākajai mazmeitai ir 34 gadi, bet jaunāka-
jai – 16. Vedeklas meitai, kura mani sauc par omu, jau ir divi 
bērni, tāpēc var uzskatīt, ka mums ir arī divi mazmazbērni. 
Dēla meita ar vīru dzīvo Berlīnē, vedeklas meita – Londonā. 
Kad man apritēja 80 gadi, viņas, man nezinot, jau bija no-
pirkušas biļetes un atbrauca ciemos. Domāju, ja man jārīko 
dzimšanas diena, tad uzaicināšu vēl arī kolēģus no ģimnāzi-
jas, ko savulaik pati audzināju. Šogad, kad vīram apritēja 85 
gadi, gan izlēmām, ka aicināsim tikai radiniekus, pie reizes 
nosvinot arī kāzu jubileju. Beigās apsveica arī pašvaldība, bet 
tur vīra māsa vainīga (smejas). Tā arī netīšām atklājās mūsu 
ilgā kopdzīve. 
Sanāk, ka jubilejas jums ir pavisam netālu viena no otras!
Lolita: Man dzimšanas diena ir 30. janvārī, kāzu jubileju at-
zīmējam 3. februārī, bet vīram dzimšanas diena ir 9.martā. 
Man jau teica, ka noīrēs restorānu svētkiem, bet man jau ļoti 
patīk ģimenes lokā. Meita dzīvo Priedkalnē, vedekla Balteze-
rā – tuvu, lai varētu satikties. 
Viesistabā sienas pulkstenis nosit  plkst. 12.00. Jānis uz to re-
aģē, atklājot tā vēsturi.
Jānis: Šis pulkstenis, kas tur bimbā, ir manu vecāku dāvana 
kāzu dienā. Viņš jau bija pagalam, bija nolūzusi pedere, bet 
uzcēlu to no miroņiem, restaurēju. 
Jūs minējāt peldēšanu. Vai joprojām arī peldat? 
Lolita: Jā! 
Jānis: Viņa ir slavena ar to, ka pirmā atklāj šeit sezonu (sme-
jas). 
Lolita: Mums ir ūdens termometrs, ar ko es mēru tempe-
ratūru. Vietējie iedzīvotāji, ieraugot mani, prasa, vai var 
ar bērniem iet peldēties. Vīrs labāk ar riteni izbrauc, bet uz 
peldēšanos arī iet. Kad biju dažus gadus jaunāka, gāju cauri 
mežam, uz Garezeru, sēņoju, brūklenes lasīju, nopeldējos. Pēc 
tam atnācu atpakaļ mājās, bet man ir tik karsti, ka atkal jāiet 
uz Gauju peldēties. Svaigs gaiss, ūdens un kustības ir tas, kas 
mums ir vajadzīgs! Un labs noskaņojums.

Jānis Pārums

“Ar Jāni ir viegli un patīkami dzīvot. Uz 
viņu vienmēr varu paļauties. Viņš gādā 

par visu un ir ļoti rūpīgs. Nekad dzīvē man 
nav tik labi klājies, kā, aizejot pensijā, šeit, 

Gaujas mājā.”
[no Lolitas Zoltneres atmiņu grāmatas]

“Tagad saprotu, ka svarīgākais dzīvē 
ir ģimene. Protams, arī vīrs. Ne darbs, 
ne izglītība, ne hobijs nevar būt tam 

līdzvērtīgi.” 
[no Lolitas Zoltneres atmiņu grāmatas]

Ar bērniem 1980.gada vasarā. Arī tagad Lolita ir pirmā, 
kas atklāj peldēšanas sezonu Gaujas ciemā. 

Lolita Zoltnere par skolotāju nostrādāja trīs desmitgades.



6

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

NOVADĀ

Gatavojoties LEADER programmas ieviešanai Ādažu un 
Saulkrastu novadu teritorijā, ir uzsākta Sabiedrības Vietē-
jās attīstības stratēģijas 2027.gadam izstrāde. Novadiem pie-
ejamo ELFLA finansējumu plānots novirzīt Ādažu un Sējas 
pagastu teritorijās vairākām konkrētām jomām, t.sk. vietē-
jās ekonomikas stiprināšanai, kā arī ciemu un apkaimju 
pilnveidei un kopienu spēcināšanai. Lai uzklausītu vietējo 
iedzīvotāju, uzņēmēju un pašvaldību vajadzības un redzēju-
mu par šīm jomām, aicinām uz diskusijām šī gada 20.aprīlī:
• plkst. 15.00 Sējas Kultūras namā, Lojā, Sējas pagastā, 

Saulkrastu novadā, - par uzņēmējdarbību,
• plkst. 18.00 Ādažu Kultūras centra Vēstures un mākslas 

galerijā, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, - par ko-
pienām. 

Ja ir radušies jautājumi, saziņai lūdzam rakstīt uz e- pastu: 
juraszeme@gmail.com vai zvanīt pa tālruni: 26468620.

Biedrība “Gaujas Partnerība” un biedrība “Jūras Zeme”

22.martā Ādažu novada pašvaldī-
bas domes sēdē tika apstiprināts 
konkursa nolikums un 2023.gada 
20.aprīlī tiek izsludināts kon-
kurss “Ādažu novada jauno uz-
ņēmēju atbalsta konkurss 2023”. 
Ar konkursa nolikuma pilnu 
tekstu var iepazīties tīmekļvietnē  

www.adazunovads.lv sadaļā Aktualitātes/Sabiedrības līdz-
dalība/Konkursi. Turpat atrodama arī pieteikuma veidlapa, 
kā arī pieteikuma pielikumu un atskaišu formas.
Konkursa rīkotājs ir Ādažu novada pašvaldība, Gaujas ielā 
33A, Ādažos, Ādažu novadā. 
Pieteikumu konkursā var iesniegt fiziska persona, kas plāno 
uzsākt komercdarbību Ādažu novadā un kurai uzvaras gadī-
jumā būs jāreģistrējas kā saimnieciskās darbības veicējam vai 
komersantam. Arī šogad šim mērķim paredzētā pašvaldības 
līdzfinansējuma kopējais apmērs ir 4000 eiro. Viena projekta 
īstenošanai maksimālā piešķiramā līdzfinansējuma apmērs 
ir 2000 eiro. Līdzfinansējums netiek diferencēts atkarībā no 
konkursā iegūtās vietas – visiem konkursa dalībniekiem ir 
vienādas iespējas saņemt maksimālo līdzfinansējuma summu  
2000 eiro apmērā. Projekts jāīsteno 12 mēnešu laikā pēc lī-
guma noslēgšanas.
Līdzfinansējumu drīkst izmantot šādu izdevumu apmaksai:
• preces izstrādei;
• pirmreizējai telpu iekārtošanai un inventāra iegādei (telpu 

remontam, ja ir noslēgts telpu nomas līgums uz laiku, ne 
īsāku par 3 gadiem);

• mārketinga aktivitātēm;
• specifiskas tehnikas vai iekārtas iegādei (t.sk. transportē-

šanai, uzstādīšanai, darbinieku apmācībai);
• izejmateriālu iegādei komercdarbības uzsākšanai vai ražo-

šanai;
• tīmekļvietnes izstrādei ar nosacījumu, ka tā pamatā vērsta 

uz Latvijas iekšējo tirgu;
• licenču iegādei;
• specifiska rakstura datorprogrammu iegādei;
• specifiska rakstura darbaspēka apmācībai;
• informatīvo materiālu iespiešanai un izplatīšanai;
• preču zīmes reģistrācijai;
• patentu reģistrācijai Latvijas Republikas Patentu valdē;
• citām pamatotām vajadzībām (pirms tam saņemot par to 

Komisijas lēmumu).
Pieteikumus var iesniegt līdz 2023.gada 20.jūnija 
plkst.23.59. 
Projekta pieteikumu iesniedz elektroniski parakstītu, 
ar drošu e-parakstu, izmantojot e-pasta adresi vai por-
tālu Latvija.lv, projekta pieteikumu nosūtot uz e-pastu  
dome@adazi.lv, e-pasta tēmas nosaukumā norādot “Pietei-
kums Ādažu novada jauno uzņēmēju konkursam 2023”.
Neskaidros jautājumus par konkursu var noskaidrot, raks-
tot konkursa koordinatorei un sūtot jautājumus uz e-pastu  
laura.bite@adazi.lv. Atbildes tiks publicētas arī tīmekļviet-
nes www.adazunovads.lv sadaļā Aktualitātes/Sabiedrības 
līdzdalība/Konkursi. Vēlam veiksmi un gaidām pieteiku-
mus!

Laura Bite

20. aprīlī aicinām uz diskusijām par vietējās ekonomikas, 
ciemu un kopienu stiprināšanu!

Izsludināts konkurss jaunajiem uzņēmējiem!

Dodies dabā, ņemot līdzi fotokameru, un piedalies 
fotokonkursā!

plkst.
23.59.

PIESAKIES LīDZ 20.

JŪ
NIJ

A

JA
UN

O
UZŅ

ĒMĒJU KONKURSS

V I E N A M  P R O J E K T A M  L Ī D Z  2 0 0 0  E U R

S Ū T I  E L E K T R O N I S K I  P A R A K S T Ī T U  P I E T E I K U M U
U Z  D O M E @ A D A Z I . L V

K O N K U R S A  N O L I K U M S  U N  P I E T E I K U M A  V E I D L A P A :
W W W . A D A Z I . L V ,  S A D A Ļ A  " P A Š V A L D Ī B A / K O N K U R S I "

I R  J A U T Ā J U M I ?  R A K S T I !  L A U R A . B I T E @ A D A Z I . L V

Ja Tev patīk doties dabā un noķert pasakainus mirkļus, ai-
cinām piedalīties Ādažu novada pašvaldības domes orga-
nizētajā fotokonkursā “Mans Ādažu novads”. Konkursā var 
piedalīties jebkura persona neatkarīgi no vecuma, nodarbo-
šanās un profesionālajām fotografēšanas iemaņām. Foto-
grāfijām jāraksturo daba, cilvēki, notikumi, vietas vai svētki 
Ādažu novadā.
Dalībnieku pieteikumus un fotogrāfijas gaidīsim līdz kon-
kursa norises beigām – 17.septembrim! Pieteikumi jāsūta uz 
e-pasta adresi: dome@adazi.lv ar norādi “Fotokonkursam”. 
Konkursa pirmās vietas ieguvējs balvā saņems 140,00 eiro, 
otrās – 100,00 un trešās vietas ieguvējs – 80,00 eiro. Kon-
kursa dalībnieku fotogrāfijas tiks izmantotas domes publi-

citātes materiālu, tīmekļvietnes un informatīvo izdevumu 
veidošanā. Piedaloties konkursā, tā dalībnieki apliecina, ka 
iesūtītās fotogrāfijas ir viņu pašu darbs un piekrīt fotogrāfiju 
publiskošanai, nesaņemot par to atlīdzību. 20 labākie darbi 
tiks publicēti pašvaldības Facebook profilā www.facebook/
adazilv, un par tiem varēs balsot. Fotogrāfija ar lielāko balsu 
skaitu (lielāko skaitu “patīk” (“like”)) saņems skatītāju sim-
pātiju balvu.
Pirms piedalies, izlasi nolikumu! Nolikums un pieteikuma 
veidlapa atrodami pašvaldības tīmekļvietnes sadaļā Ak-
tualitātes/Sabiedrības līdzdalība/Konkursi/Foto konkurss 
“Mans Ādažu novads”.

Monika Griezne



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

7

Maksa par autostāvvietu sezonāli tiek piemērota 4 no 15 
piejūras autostāvvietām

NOVADĀ

Atgādinājums daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājiem 
Carnikavas pagastā!
Ādažu novada pašvaldības dome 22.06.2022. apstiprināja 
saistošos noteikumus Nr.58/2022 “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Ādažu novadā”.
Šie noteikumi paredz arī prasību par atkritumu konteineru 
novietņu izbūvi, kā arī to, kādām šīm novietnēm jāizskatās. 
Prasību izpildes termiņš - 2023.gada 1. septembris.

Aicinām savlaicīgi uzsākt novietņu 
projektēšanu un būvniecību atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām. Novietņu 
paraugu varianti ir atrodami noteiku-
mos, ar kuriem var iepazīties, skatot šo 
QR kodu.
Noteikumi paredz administratīvo at-
bildību par šo prasību neizpildi. 

Daudzdzīvokļu namu apsaimniekotājiem līdz šā gada
1. septembrim jāizbūvē atkritumu konteineru novietnes 

Carnikavas pagastā kopā ir 15 autostāvvietas, no kurām vai-
rums izmantojamas bez maksas. Lūdzu iepazīties kartē ar 
bezmaksas autostāvvietām! 
Vasaras sezonai sākoties, laika posmā no 1. maija līdz 30. 
septembrim (no plkst. 10.00 līdz 18.00) tiks piemērota mak-
sa šajās autostāvvietās: Aizvēju ielā, Garciemā, Jūras ielas 
galā, Carnikavā, dzelzceļa stacijas autostāvvietā Kalngalē, 
kā arī Ziemeļu ielā 28, Lilastē. 
Atļauju izsniegšanas kārtība. 
Tiesības saņemt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komu-
nālserviss” (turpmāk – Aģentūra)  izsniegtu atļauju bez-
maksas transportlīdzekļu novietošanai pašvaldības maksas 
autostāvvietās ir:
• transportlīdzekļu īpašniekiem ar I un II grupas invaliditā-

ti, kuru dzīvesvieta deklarēta Ādažu novadā;
• transportlīdzekļu īpašniekiem, kuriem autostāvvietas 

izmantošana nepieciešama bērna ar I un II grupas inva-
liditāti aprūpes veikšanai un kuru dzīvesvieta deklarēta 
Ādažu novadā;

• daudzbērnu ģimenēm, kuru dzīvesvieta deklarēta Ādažu 
novadā (viena atļauja ģimenei ar nosacījumu, ka trans-
portlīdzeklis ir ģimenes locekļa īpašumā vai valdījumā);

• juridiskām personām, kurām autostāvvietas izmantošana 

nepieciešama saimnieciskās darbības nodrošināšanai (ne 
vairāk kā divas atļaujas vienai juridiskajai personai).

Lai saņemtu atļauju bezmaksas transportlīdzekļu novieto-
šanai pašvaldības maksas autostāvvietās, persona iesniedz 
iesniegumu vienā no šādiem veidiem:
• Aģentūrai klātienē, Stacijas ielā 7, Carnikavā, Carnikavas 

pagastā, Ādažu novadā vai nosūtot pa pastu;
• elektroniski valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 

www.latvija.lv, izmantojot Aģentūras oficiālo e-adresi;
• ar drošu e-parakstu parakstītu iesniegumu nosūtot uz 

elektronisko pasta adresi komunalserviss@carnikava.lv.
Iesniegumam pievieno:
1. transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības kopiju;
2. invaliditāti apliecinošus dokumentus, 
3. transportlīdzekļa valdījuma apliecinošos dokumentus, ja 

transportlīdzekļa valdītājs nav norādīts transportlīdzekļa 
reģistrācijas apliecībā.

Aģentūra pārbauda  noteikto personu deklarētās dzīves-
vietas datus,  izskata iesniegumu 15 darba dienu laikā no 
saņemšanas dienas un pieņem lēmumu par atļaujas iz-
sniegšanu uz 2 gadiem. Ar plašāku informāciju par mak-
sas autostāvvietām Carnikavas pagastā var iepazīties  
www.komunalserviss.carnikava.lv. 

Carnikavas Komunālserviss

notiek
būvdarbi

Skautu iela,
sliktas kvalitātes

Dabas parks "Piejūra"**

autostāvvietas Carnikavas pagasta
piejūras stāvlaukumos�

Numurs
kartē

Stāvvieta Vietas

Tai skaitā
invalīdiem
paredzētas
vietas

Maksas
likme stundā

2 Stāvvieta Kalngalē pirms stacijas līdz 15 Bezmaksas

3 Garciema stacijas autostāvvieta līdz 100 Bezmaksas

5 Mežciema ielas stāvvieta līdz 7 Bezmaksas

6 Mežgarciema stāvvieta 49 2 Bezmaksas

7 Stacijas ielas stāvvieta 74 2 Bezmaksas

8 Tautas nams "Ozolaine", Atpūtas iela 20 Bezmaksas

1 Kalngales stacijas autostavvieta līdz 50 1 EUR/h*

4 Aizvēju ielas stāvvieta 58 3 2,50 EUR/h*

Gājēju tilta stāvvieta 10 Bezmaksas

10 Stāvvieta pie promenādes Laivu ielā 36 1 Bezmaksas

12 Novadpētniecības centra stāvvieta 6 
(2 no tām ar 
laivu piekabi)

1 Bezmaksas

13 Stāvvieta Laivu ielā Bezmaksas

14 Skautu ielas stāvvieta līdz 20 Bezmaksas

11 Stāvvieta Jūras ielas galā līdz 45 1 EUR/h*

15 Lilastes stāvvieta 111 2 2,50 EUR/h*

9

līdz 120

*Maksas autostāvvietas no 1.maija līdz 30.septembrim
 katru dienu no 10.00 līdz 18.00

**Dabas parka "Piejūra" teritorijā aizliegta mehanizēto transportlīdzekļu novietošana 
   ārpus stāvvietām un nobraukšana no ceļiem.

Transportlīdzekļus var novietot arī vietās, kur to pieļauj ceļu satiksmes noteikumi

Ieņēmumus novirzīs
infrastruktūras

labiekārtošanai un
uzlabošanai



8

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

NOVADĀ

Ar Izglītības ministrijas pārstāvēm diskutē par izglītības 
attīstības iespējām novadā

3. maijā varēs pieteikties Ādažu novada pašvaldības 
līdzfinansēto bērnu un jauniešu vasaras nometnēm 

Ādažu nova-
da pašvaldības 
priekšsēdētāja 
Karīna Miķel-
sone, viņas viet-
nieks Valērijs 
Bulāns, Izglī-
tības nodaļas 
vadītāja Aija 
Kalvāne, Attīstī-
bas un projektu 
nodaļas vecākā 
eksperte Iveta 
Grīviņa-Dilāne 

šodien tikās ar Izglītības ministrijas Izglītības departamen-
ta direktori Edīti Kanaviņu un ministres ārštata konsultatīvo 
darbinieci vispārējās izglītības jautājumos Ramonu Urtāni. 
Priekšsēdētāja ministrijas pārstāves iepazīstināja ar vispārējo 
situāciju izglītībā novadā, kā arī - nepieciešamību veidot jau-
nu izglītības iestādi Ādažos. Neskatoties uz to, ka 2021.gadā 
pašvaldība izveidoja 300 jaunas vietas pirmsskolas izglītības 
iestādēs – 210 Carnikavā un 100 Ādažos, tomēr vietu pirms-
skolās vēl aizvien trūkst. Ādažu novads šobrīd iedzīvotāju 
vecuma ziņā ir visjaunākais novads valstī. 2022.gada jūlija 
dati vēsta, ka katrs desmitais novadā deklarētais iedzīvotājs ir 
vecumā līdz 6 gadiem.  

Iedzīvotāju skaita pieaugums rada spiedienu uz izglītības 
infrastruktūras pieejamību gan pirmsskolas izglītības, gan 
vispārējās pamatizglītības iestādēs. 2022./2023.mācību gadā 
Ādažu novadā vispārējo izglītību apguva kopumā 2960 sko-
lēni. Lielākā daļa no tiem (2675 jeb 90%) apgūst vispārējo pa-
matizglītību no 1.-9.klasei. 
Ādažu vidusskolas ēku (gan Gaujas ielā 30, gan Attekas ielā 
16) kapacitāte izglītības pakalpojumu nodrošināšanai jau ir 
izsmelta un iespējas uzņemt jaunus skolēnus turpmākajos ga-
dos būs ierobežotas. Pēdējo 2 gadu laikā Ādažu sākumsko-
lā (Ādažu vidusskolas mācību īstenošanas vieta 1.-4.klasei) 
mācības uzsāka 10 1.klases, un pašvaldībai nācās pamatkla-
ses ierīkot speciālo mācību kabinetos. Kā liecina prognozes, 
1.klases skolēnu skaitam Ādažu novadā kopumā ir tendence 
palielināties arī turpmākajos gados.
To, ka vislielākais skolēnu īpatsvars un sagaidāmais pieau-
gums ir tieši sākumskolas ciklā, jau 2015. gadā norādīja SIA 
“AC Konsultācijas” savā pētījumā “Tehniski sociāli ekonomis-
kais pamatojums jaunas izglītības iestādes būvniecībai Ādažu 
novadā”. Tāpēc saistībā ar izglītības iestāžu infrastruktūras 
attīstību tiek izskatīta iespēja Podniekos blakus  jaunai pirms-
skolai būvēt arī jaunu sākumskolu, savukārt Carnikavā no-
drošināt vidusskolas darbību.
Šobrīd notiek dažādu alternatīvu izvērtēšana, lai pašvaldība 
varētu pieņemt turpmākos lēmumus.

Monika Griezne

Dienas nometnēm (bērniem vecumā no 7 – 9 gadiem) pieteik-
šanās sāksies 3.maijā plkst. 10.00
Dienas nometnēm (bērniem vecumā no 10 – 12 gadiem) pie-
teikšanās sāksies 3.maijā plkst. 11.00
Diennakts nometnēm (bērniem vecumā no 8 – 17 gadiem) 
pieteikšanās sāksies 3.maijā plkst. 12.00
Vecāki ar vasaras nometņu aprakstiem varēs iepazīties aprīļa 
pēdējā nedēļā tīmekļvietnē adazunovads.lv, sadaļā “Novads”/ 

“Izglītība”/ “Pašvaldību līdzfinansētās nometnes”.
Vecāku līdzfinansējums DIENAS nometnei ir 70 eiro. DIEN-
NAKTS nometnēm atbilstoši īstenotāju noteiktajai dalības 
maksai.
Nometnes dalībniekam  jābūt deklarētam Ādažu novadā un 
kalendārā gada laikā var saņemt līdzfinansējumu tikai vienā 
nometnē.

Alise Timermane-Legzdiņa 

Piesaki savu talkošanas vietu:  
kristine.strode@adazi.lv vai piedalies 
kādā jau reģistrētā!
Talkas atbildīgo saraksts tiek pa-
pildināts un tam var sekot līdzi:  
komunalserviss.carnikava.lv sadaļā: 
Lielā Talka 2023
Iedvesmosim viens otru labiem dar-
biem, lai mūsu visu kopīgā vide kļūtu 
arvien skaistāka un sakoptāka.
22. aprīlī visā novada teritorijā, ne-
kustamajos īpašumos ļauts kontrolēti 
dedzināt lapas un zarus, ja tas netrau-
cē apkārtējiem kaimiņiem.
Būsim saprotoši un sakopsim vidi sev 
apkārt!

Aicinām visus piedalīties Ādažu novada sakopšanas un 
labiekārtošanas talkās! 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

9SAIMNIECĪBA

• Nozāģēti sausie un bīstamie koki pa-
gasta teritorijā: Foreļu ielā, Garupē, 2 
bērzi, Mežciema ielā, Garciemā, 2 ber-
zi un 2 melnalkšņi, Jūras ielā, Carni-
kavā, 1 bērzs, O.Vācieša ielā  - 1 liepa;

• Savākti ~ 3,5 m3 Eimuru ceļa malā iz-
mestie sadzīves priekšmeti (mēbeles, 
sadzīves tehnika, vanna);

• Novākts un aiztransportēts pār ceļu 

pārkritis koks Torņu ielā, Garciemā;
• Pabeigta krūmu un atvašu izzāģēšana 

gar autoceļu P1, Garciemā, posmā no 
Torņa ielas līdz dzelzceļa pārbrauktu-
vei;

• Apzāģēti traucējoši un sausi koku zari 
O.Vācieša, Rīgas, Zvejnieku, Rūpnie-
ku ielās Carnikavā;

• Pēc sniega nokušanas uzsākta dob-

ju un stādījumu sakopšana (nogrābti 
gruži, atkritumi, lapas, zari, uzirdinā-
ta augsnes virskārta, augi nodrošināti 
ar minerālvielām);

• Uzsākta atraitnīšu stādīšana gan Āda-
žu, gan Carnikavas puķu podos, kas-
tēs, dobēs;

• Pagastā un pludmalē savākti ~ 12,5 m3 
atkritumu.

• Iestājoties atkusnim, teritorijas Tir-
gus laukumā, Kadagā, starp mājām, 
Pasta ielā, Gaujas ielas 25 pagalmā 
un stāvlaukumā,  kā arī Pļavas iela 
iztīrīta no ledus. 

• Gaujas ielā, Pirmā ielā, Tirgus lauku-
mā, Pirmā 42A lietus ūdens notekas 
attīrītas no sniega un ledus. 

• Ūbeļu, Alderu, Podnieku un Drau-
dzības ielās uzstādītas jaunas ceļa 

zīmes.
• Sakopta pašvaldības teritorija Vēju-

pes 2. 
• Pazāģēti koku zari un ceriņi  

Rīgas gatvē no Draudzības līdz Depo 
ielai. 

• Uzstādītas trepju margas Kadagā,  
pie centrālā bērnu laukuma.

• Uzkopta teritorija, savācot 3,5 m3 at-
kritumu.

• Veikta atkritumu savākšana šķiroto 
atkritumu laukumos.

• Izzāģēti koku zari un krūmi Vecštā-
les ceļā un Inču ielā.

• Veikta zaru zāģēšana pirmsskolas  
izglītības iestādes “Strautiņš” un 
Depo 2 ēkā.

• Apsekoti un remontēti bērnu  
laukumi, veikta sniega tīrīšana un  
pretslīdes materiāla kaisīšana.

•  Uzsākti ceļu bedrīšu remontdarbi 
novadā;

• Veikti daļēji grants seguma ceļu grei-
derēšanas darbi, iestājoties atbilsto-

šiem laikapstākļiem, tiks veikti regu-
lārie ceļu greiderēšanas darbi;

• Pārtīrīti Eimuru, Garupes un Laveru 
polderu meliorācijas grāvji;

• Izsludināts iepirkums Ķiršu ielas re-
konstrukcijai no Saules līdz Attekas 
ielai, Ādažos; 

• Iegādāta jauna zālāju pļaujmašīna.

Uzsākta stādījumu sakopšana, savākti 12,5 m3 
atkritumu un citi Carnikavas komunālservisa Carnikavas 
Labiekārtošanas nodaļas veiktie galvenie darbi

Remontēti bērnu laukumi, sakopta teritorija un citi 
Ādažu Labiekārtošanas nodaļas veiktie darbi

Izsludināts iepirkums  Ķiršu ielas rekonstrukcijai no 
Saules līdz Attekas ielai, iztīrīti Eimuru, Garupes, Laveru 
meliorācijas grāvji un citi  Carnikavas komunālservisa 
Ielu un ceļu uzturēšanas nodaļas darbi

• Pārbūvēti (pielāgoti) ārstniecības ka-
bineti ģimenes ārstu praksei un zo-
bārstniecībai Garā ielā, Carnikavā;

• Pirmsskolas izglītības iestādē “Riek-

stiņš” atjaunotas un izgatavotas jau-
nas balansējošo šūpoļu detaļas;

• Pirmsskolas izglītības iestādē “Piejū-
ra” izgatavotas 4  āra rotaļu virtuves;

• Atjaunotas ziemā bojātās ietvju no-
males;

• Izgatavoti statīvi Lieldienu dekorāci-
ju izvietošanai novadā.

Atjaunotas ietvju nomales, šūpoles un citi Carnikavas 
komunālservisa Īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 
darbi

Lapu sagatavoja Carnikavas komunālserviss



10

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

Šā gada martā, finišējot Tokijas maratonā, car-
nikaviete Anda Valtere kļuva par pirmo latvie-
ti, kura noskrējusi sešus prestižākos pasaules 
maratonus Ņujorkā, Bostonā, Čikāgā, Berlī-
nē, Londonā un Tokijā, saņemot unikālo sešu 
zvaigžņu medaļu jeb “Six Star Medal”. Jāpie-
bilst, ka Valtere ir arī Ginesa rekorda līdzīpaš-
niece, jo Tokijā “Six Star Medal” saņēma vēs-
turē lielākais dalībnieku skaits (3033 skrējēji). 
Latvijā unikālā medaļa ir vien pieciem cilvē-
kiem, no kuriem vienīgā sieviete ir tieši Anda. 
Ar skriešanu Anda Valtere, kura ikdienā strādā par izdev-
niecības “Pilatus” vadītāju (tā izdod žurnālu ārstiem un far-
maceitiem “Doctus”), sāka nodarboties 2012. gadā, tomēr, kā 
pati norāda, nopietni tai pievērsusies trīs gadus vēlāk, kad no-
skrēja savu pirmo maratonu Rīgā. To viņa veica programmas 
“Mans pirmais maratons” ietvaros – ikvienam programmas 
dalībniekam bija pieejams treneris, individuāls treniņu plāns, 
iespēja saņemt veselības konsultācijas un citas priekšrocības.  

“Man paveicās, ka tiku programmā,” atzīst carnikaviete. “Tas 
bija milzīgs bonuss, kas ielika labu pamatu vēlmei skriet turp-
māk.”
Pēc pirmā maratona, ar kuru viņa iekļuva desmit labāko Lat-
vijas maratona skrējēju pulkā sievietēm, Anda ieguva pārlie-
cību un apņēmību turpināt, kam sekoja pieteikšanās Ņujor-
kas maratona loterijai. Tajā viņai paveicās jau ar pirmo reizi, 
tādējādi tika uzsākta gatavošanās prestižajam maratonam. 
“Amatieru skrējējiem Ņujorka ir kā olimpiskās spēles.  Tur 
sava pirmā maratona rezultātu uzlaboju par 15 minūtēm, lai 
gan trase bija ļoti grūta. Ņujorkā bija arī tas maģiskais mo-
ments – finiša maisiņā bija kartīte, kur bija norādīts par sešu 
prestižo maratonu programmu,” skrējēja atklāj, kā viņai ra-
dusies ideja piedalīties “World Marathon Majors”.  “It kā 
pa jokam man kolēģe bija lasījusi gada horoskopu, kur bija 
rakstīts, ka gada beigās es zināšu, ko gribu darīt turpmāk. 
Horoskopiem īsti neticu, bet pēc Ņujorkas man tiešām bija 
klikšķis – jā, šis ir tas, ko es vēlos darīt. Man, protams, nebija 
jausmas, cik sarežģīti tas būs. Katram maratonam kvalifikā-
cija atšķiras, un tas ir ļoti piņķerīgs process. Nemaz nerunājot 
par to, kādu ietekmi atstāja pandēmija.”
Piedzīvojums septiņu gadu garumā!
Lai noslēgtu sešu maratonu ciklu, latvietei bija nepieciešami 
septiņi gadi, kuru laikā Ņujorkas un Londonas maratonus 
viņa noskrēja pat divreiz. Pēc Ņujorkas viņa startēja Bosto-
nā, taču gatavošanās posmā bija pārpūlējusies, kas atspēlējās 
distancē – pēdējos kilometros Anda guva pēdas saites plīsu-
mu, tomēr spēja nofinišēt. Rudenī bija paredzēts jau nākamais 
maratons Čikāgā. 
“Tas bija ļoti smags lēmums braukt vai nebraukt, jo trīs mē-
nešus pēc  Bostonas biju pavadījusi uz kruķiem. Man bija jā-
atgūst sportiskā forma gandrīz no nulles. Čikāgas maratonu 
skrēju ar speciālām ortozēm uz abām kājām, ko izmantoju 
vēlāk arī Berlīnē 2018. gada septembrī,” norāda Anda. 
Izaicinājuma pilna bija arī otrā pieredze Ņujorkā, kur carni-
kaviete vēlreiz skrēja 2019.gadā. Vien pāris mēnešus pirms 
starta augšstilba cīpslas pārpūles dēļ pastāvēja risks, ka po-

tenciālā plīsuma gadījumā var nāk-
ties veikt operāciju. Otra iespēja 
bija staigāšana fiksējošā zābakā, kas 
ļautu savainojumu sadziedēt. Tieši 
šis gadījums bija aizsākums sadar-
bībai ar Latvijas Olimpiskās vienī-
bas (LOV) fizioterapeitu un sporta 
ārstiem. Rehabilitācijas laikā viņa 
vingrojusi un braukusi ar velotre-
nažieri, bet skriet atsāka vien nedēļu 
pirms starta, dienā veicot vien divus 
kilometrus. Uz Ņujorku Anda aiz-
brauca tieši LOV speciālistu iedroši-
nāta un 42.195 kilometrus garo dis-
tanci veica lēnām, taču pārliecinoši. 
“Ar lielu interesi devos uz Ņujorku, 
lai pārbaudītu, vai varu bez skrie-
šanas treniņiem, vien ar pieredzi 
un pārliecību veikt maratonu. Visu 
maratona distanci trīs minūtes skrē-
ju, 30 sekundes soļoju. Finišēju ar 
smaidu sejā!”

PERSONĪBA

Carnikaviete Anda Valtere – pirmā latviete, kas finišējusi 
sešos prestižākajos pasaules maratonos!

Krāšņs finišs: sakuru fonā ar Sešu zvaigžņu medaļu pēc 
Tokijas maratona.

Skriet ar prieku: Anda Valtere Berlīnes maratonā 
2018.gada septembrī.

Lepnums par veikto: Anda ar visu sešu 
prestižāko maratonu medaļām.

Fo
to

 - 
A

n
d

as
 V

al
te

re
s 

p
riv

āt
ai

s 
ar

h
īv

s

Fo
to

 - 
In

es
e 

A
u

st
ru

m
a

Fo
to

 - 
Sp

or
to

g
ra

f.c
om



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

11PERSONĪBA
Pandēmija patraucēja, bet ne apturēja 
Turpmākos sportistes plānus patraucēja pandēmija. Tokijas 
maratonu viņai bija paredzēts skriet jau 2020. gada martā, bet 
mēnesi vēlāk sešu maratonu ciklu noslēgt Londonā. Apzino-
ties, cik tas ir izaicinoši, jau 2019. gada nogalē Anda uzsāka 
sadarbību ar izcilo skrējēju pāri Aleksandru un Jeļenu Pro-
kopčukiem. Taču pēc intensīviem treniņiem (sākot sadarbo-
ties ar Prokopčukiem, Anda gada kilometrāžu dubultoja, jo 
treneri uzskatīja, ka savainojumu pamatā ir par maz treniņu, 
jāskrien  vairāk, nevis mazāk – aut.) sekoja liela vilšanās – To-
kijas maratonu atcēla nedēļu pirms tā norises. 
Sadarbības uzsākšana ar Prokopčukiem deva jaunu redzē-
jumu, norāda carnikaviete. “Atceros, ka pirmajā sarunā viņi 
prasīja, cik bieži es varu trenēties. Atbildēju, ka katru dienu 
varu, bet divas reizes dienā gan ne. Kad gatavojos Londonai, 
tad viņiem sacīju, ka varu arī divas reizes (smejas). Tie bija 
milzīgi apjomi. Taču, kad saņēmu pirmo treniņplānu ar di-
viem treniņiem dienā, domāju nevis par to, ka būs grūti, bet 
gan to, ka šis ir jauns pakāpiens augšup.”
Milzīgās intereses dēļ lielākajos pasaules maratonos izman-
to loterijas principu un visgrūtāk ir nokļūt Londonā, jo tur 
priekšroka tiek dota Apvienotās Karalistes sportistiem, bet 
ārzemniekiem izredzes laimēt loterijā ir ļoti minimālas – ap-
tuveni 1%.  Taču Andai paveicās, jo “World Marathon Ma-
jors” izsludināja īpašu programmu vecuma grupām. 
“Tobrīd jau biju pārkāpusi 40 gadu slieksni un savā vecuma 
grupā biju labākā Latvijā, kura ir skrējusi kādu no lielajiem 
maratoniem, tāpēc organizatori mani uzaicināja uz pasaules 
čempionātu vecuma grupām, kas brīnumainā kārtā notika 
man vajadzīgajā Londonas maratonā.”
Ceļš pretī mērķim – izaicinājumu pilns
Jautāta, kurš bijis grūtākais maratons, Anda atzīst: “Gan fi-
ziski, gan psiholoģiski tas bija Bostonas maratons. Biju ne-
pieredzējusi, taču ļoti ambicioza. Nebiju gatava pieņemt, ka 
noskriešu maratonu lēnāk nekā iepriekš.”
Sarežģīts bijis arī otrais Londonas maratons pērnā gada ru-
denī, kur latviete sasniedza personisko rekordu (3:01:11), taču 
nerealizēja mērķi veikt distanci ātrāk par trim stundām. Viss 
ritējis pēc plāna gandrīz līdz finišam, lai arī skriet bijis grūti, 
taču pēdējos kilometros pēkšņi spēki izsīkuši un temps kri-
ties. Tikai nākamajā dienā viņa uzzinājusi, ka distanci veikusi 
ar Covid vīrusu organismā. “Visi, kas man sekoja līdzi, teica, 
ka beidzot būs maratons zem trim stundām. Viss bija labi līdz 
40. kilometram, bet pēc tam zeme ar debesīm gāja kopā, kājas 
palika mīkstas, ko man neviens nevarēja izskaidrot. Pēdējos 
kilometros vairākkārt apstājos, pārgāju soļos, pulss bija ļoti 
augsts, bet labi, ka es distancē to neskatījos, rādītājus uzzi-
nāju pēc tam. Biju absolūti morāli sagrauta. Knapi pabeidzu 
distanci, ar visām briesmīgajām beigām sasniedzu personisko 
rekordu un uzreiz nokļuvu mediķu teltī. Nākamajā rītā man 
bija pirmie Covid simptomi, bet pēc divām dienām – pozitīvs 
tests. Startēju, nezinot, ka man ir vīruss organismā. Tā saga-
dījās,” saka Anda. Gatavojoties noslēdzošajam maratonam 
Tokijā, pēc treneru ieteikuma carnikaviete devās uz treniņno-
metni Portugālē. Šāda rekomendācija bijusi tāpēc, ka Latvijā 
ziemas sezonā pilnvērtīgi pavasara maratonam nevar. Zīmīgi, 
ka tajās pašās Portugāles takās, kur Tokijai gatavojās Anda 
Valtere, kaldināti arī Jeļenas Prokopčukas Latvijas rekordi. 
Portugālē viņa esot bijusi brīva no visa, tādējādi trenēties bijis 
vienkārši. Vienlaikus ne viss bijis ideāli – treniņprocesā sa-
vainota gan potīte, gan roka, kas cietusi pēc suņa uzbrukuma.
Londonas skaudro pieredzi Anda gribējusi nomazgāt un no-
skriet labi, taču pirms starta nebija pārliecināta, vai spēs veikt 

distanci ātrāk par trim stundām. “Gribēju veikt distanci gan 
ātri, gan pārliecinoši. Ar šodienas acīm Tokijā bija mans pro-
fesionālākais maratons – gan tempa, gan spēku sadalījuma 
ziņā. Portugāles treniņi deva pārliecību.” 
Pēc Tokijas, kur Valtere sasniedza otro labāko rezultātu savā 
karjerā (3:04:30), viņa paņēmusi atpūtu, taču jau kaļ nākotnes 
plānus, norādot, ka visticamāk atgriezīsies Bostonas marato-
nā. Šīs trases specifika ir tāda, ka distances pirmajā pusē trase 
iet lejup, bet otrajā pusē ir trīs kāpumi. “Man ir nenokārtoti 
rēķini ar Bostonu, tāpēc gribu ar to izlīgt,” viņa piebilst. 
Paralēli darbam un skriešanai Anda Valtere arī studē sporta 
psiholoģiju, kas palīdz arī sporta gaitās. Tomēr vislielākie vi-
ņas palīgi ir ģimene – vīrs un bērni. Viņi ir iesaistīti treniņ-
procesā, nekad neatsaka un dodas atbalstīt Andu arī sacensī-
bās. Viņa uzsver -bez tuvinieku morālā atbalsta trasē noteikti 
būtu daudz grūtāk! 

Jānis Pārums

Andas Valteres maratoni

Ņujorkas maratons: vieta, kur sākās pasaulē prestižāko 
maratonu piedzīvojums! 

Londonas maratonā Anda Valtere skrējusi divreiz, abos 
gadījumos sasniedzot personisko rekordu, kas šobrīd ir 
3:01:11.

Datums Sacensības Rezultāts

17.05.2015. Rīgas maratons 3:36:03

06.11.2016. Ņujorkas maratons 3:21:46

17.04.2017. Bostonas maratons 3:35:51

08.10.2017. Čigākas maratons 3:35:29

16.09.2018. Berlīnes maratons 3:29:29

03.11.2019. Ņujorkas maratons 3:59:01

03.10.2021. Londonas maratons 3:05:18

02.10.2022. Londonas maratons 3:01:11

05.03.2023. Tokijas maratons 3:04:30

Fo
to

 - 
A

n
d

as
 V

al
te

re
s 

p
riv

āt
ai

s 
ar

h
īv

s
Fo

to
 - 

A
n

d
as

 V
al

te
re

s 
p

riv
āt

ai
s 

ar
h

īv
s



12

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

20.aprīlī plkst. 18.15-20.15 Ādažu Kultūras centra Skatī-
tāju zālē (Gaujas ielā 33A, Ādažos) notiks tematisks vakars 
“Dažādu emociju ietekme uz veselību un attiecībām ikdie-
nā”.
Pasākumā tiks apskatītas šādas tēmas:
1. Atšķirīgu temperamentu nozīme emociju izpausmē;
2. Kāpēc katrs cilvēks izjūt/pieredz un izpauž emocijas ne-

daudz citādāk?
3. Kādēļ ir svarīgi savas emocijas apzināties, izprast un spēt 

tās vadīt?
4. Kā ignorētas un apspiestas emocijas var izpaustas simpto-

mu un slimību veidā.
Tematisko vakaru vadīs ārsts - psihoterapeits Artūrs Mik-
sons.
Vēlama (bet ne obligāta) iepriekšēja pieteikšanās, rakstot uz 
e-pastu: annija.dukate@adazi.lv vai zvanot 67398061. 
Lūdzu sekojiet līdzi informācijai par pasākumu Ādažu no-

vada pašvaldības mā-
jaslapā.
Pasākuma laikā tiks 
veikta fotofiksācija 
projekta publicitātes 
mērķu nodrošināša-
nai.
Dalība pasākumā ir 
bez maksas!
Pasākums tiek īstenots 
projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai 
Ādažu novada pašval-
dības Ādažu pagastā” 
Nr.9.2.4.2/16/I/001, ie-
tvaros.

20.aprīlī plkst. 18.15 Ādažu Kultūras centrā notiks 
tematisks vakars “Dažādu emociju ietekme uz veselību 
un attiecībām ikdienā”

VESELĪBA

3. aprīlī noslēdzās bezmaksas grūtnieču vingrošanas nodar-
bību īstenošana, nodarbības notika pirmdienās, Gaujas ielā 
16, kopumā notika 5 nodarbības, kurās piedalījās kopumā 
16 dalībnieces. Nodarbību laikā tika veikti vispārējie vingri-
nājumi visam ķermenim un elpošanas tehnikas. Nodarbības 
vadīja fizioterapeite Liene Dauberga.
Nodarbības tika īstenotas Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/001 “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai Ādažu novada 
pašvaldības Ādažu pagastā” 
ietvaros.

Noslēgušās grūtnieču vingrošanas nodarbības

No 2.maija plkst.9.00 va-
rēs pieteikties bērnu vasa-
ras nometnēm! 
Ar nometņu programmām 
var iepazīties Ādažu no-
vada tīmekļvietnē, sadaļā 
“Novads - Izglītība - No-
metnes - Veselības veicinā-
šanas radošās darbnīcas un 
nometnes”. 
Pieteikšanās nometnēm 
notiks, aizpildot veidlapu, 
pieteikšanās veidlapas 
būs aktīvas Ādažu novada 
tīmekļvietnē, Jaunumu 
sadaļā no 2. maija plkst. 
9.00 līdz nometņu darb-
nīcu grupas aizpildīšanai. 
Lūdzu reģistrēties nomet-
nēm savlaicīgi, jo grupas 
ātri piepildās. 
Dalībnieku skaits ierobežots! Veicot nometņu grupas da-
lībnieku komplektāciju, prioritāte būs daudzbērnu, trūcī-
gu un maznodrošinātu ģimeņu bērniem un bērniem, kuri 

palikuši tikai ar 1 vecāku. Vienu bērnu var pieteikt tikai 
uz vienu nometni. Nometņu laikā tiks veikta fotofiksācija 
projekta publicitātes mērķu nodrošināšanai.

Vasarā tiks rīkotas bezmaksas nometnes bērniem!
Fo

to
 - 

Li
en

e 
D

au
b

er
g

a



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

13VESELĪBA

Aicinām pieaugušos piedalīties āra vingrošanas nodarbībās 
sertificētas treneres Ievas Bērziņas vadībā (pieteikšanās pa 
tālruni 26111845, sūtot īsziņu vai WhatsApp, norādot dalīb-
nieka vārdu un uzvārdu, nodarbības datumu). Pieteikšanās 
ir apstiprināta pēc treneres apstiprinošas atbildes saņemša-
nas īsziņas vai WhatsApp veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots! Kopumā plānotas 40 nodar-
bības (20 nodarbības Carnikavas ciemā, 20 nodarbības 
Kalngales ciemā), kas notiks laika periodā no š.g. aprīļa 
līdz septembrim.  Nodarbības notiek otrdienās Carnika-
vas parkā, Zvejnieku ielā 3, ceturtdienās Kalngalē, Cīruļu 

ielā 8. Atsevišķi no-
darbību datumi vēl var 
tikt mainīti, kā arī par 
turpmākajiem nodar-
bību laikiem lūdzu se-
kojiet līdzi informācijai 
Ādažu novada pašval-
dības tīmekļvietnē un 
informatīvajā izdevu-
mā “Ādažu Vēstis”.
Nodarbību laikā tiks 
veikta fotofiksācija 
projekta publicitātes 
mērķu nodrošināšanai. 
Aktivitātes tiek īsteno-
tas projekta “Pasāku-
mi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei 
Ādažu novada pašval-
dības Carnikavas pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/046, ietvaros.

Aicinām pieteikties bezmaksas āra vingrošanas 
nodarbībām Carnikavā un Kalngalē

12. aprīlī noslēdzās atbalsta nodarbības jauniešiem ar atka-
rību veidošanās risku. Kopumā Dienas aprūpes un rehabili-
tācijas centrā  “Ūdensroze” tika īstenotas 4 nodarbības 12-
14 gadus veciem jauniešiem, kuras vadīja psihologs Edgars 
Caics, biedrība “Esi Brīvs”. Kopumā nodarbībās piedalījās 
17 jaunieši. Nodarbību laikā tika veicināta jauniešu izpratne 
par līdzcilvēku un grupas ietekmi personiskā viedokļa un 
attieksmes veidošanās procesā, izpratne par to, kas ir pār-
mērīga ekrānierīču lietošana un kā mazināt tās negatīvo ie-
tekmi uz psihoemocionālo un kognitīvo attīstību. Veicināta 

izpratne, kā stress un izjaukts psihoemocionālais līdzsvars ir 
saistīts ar atkarības riskiem. Sekmēta jauniešu kritiskā do-
māšana saistībā ar apreibinošo vielu lietošanu, glabāšanu un 
izplatīšanu. Nodarbības tika īstenotas Eiropas Sociālā fonda 
projekta Nr.9.2.4.2/16/I/001 “Pasākumi vietējās sabiedrības 
veselības veicināšanai Ādažu novada pašvaldības Ādažu pa-
gastā” ietvaros. 

Atvērumu sagatavoja
Annija Dukāte

Aprīļa nodarbības
Otrdienās 
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās 
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

18.04. 20.04.

25.04. 27.04.

Maija nodarbības
Otrdienās 
Carnikavā

plkst. 18.00-19.00

Ceturtdienās 
Kalngalē

plkst. 18.00-19.00

02.05. 11.05.

09.05. 18.05.

16.05. Piektdien
 Kalngalē

plkst. 18.00-19.0023.05.

30.05. 26.05.

Aizvadītas atbalsta grupu nodarbības jauniešiem

Aicinām pieaugušos un bērnus piedalīties nūjošanas nodar-
bībās sertificētas nūjošanas treneres Inetas Mežules vadībā 
(pieteikšanās pa tālruni 26135552, sūtot īsziņu vai What-
sApp, norādot dalībnieka vārdu un uzvārdu, nodarbības da-
tumu). Pieteikšanās ir apstiprināta pēc treneres apstiprinošas 
atbildes saņemšanas īsziņas vai WhatsApp veidā). 
Dalībnieku skaits ierobežots! Kopumā plānotas 65 nodarbī-
bas, kuras notiks laika periodā no š.g. marta līdz novembrim. 
Atsevišķi nodarbību datumi vēl var tikt mainīti, lūdzu seko-
jiet līdzi informācijai Ādažu novada pašvaldības mājaslapā un 
informatīvajā izdevumā “Ādažu Vēstis”.

Pulcēšanās notiek stāvlaukumā, pie Carnikavas promenā-
des (Laivu ielā), Carnikavā. 
Nūjošanas nūjas nodrošina Ādažu novada pašvaldība. Nodar-
bību laikā tiks veikta fotofiksācija projekta publicitātes mērķu 
nodrošināšanai. Lūdzu sekojiet līdzi projekta pasākumiem un 
jaunumiem Ādažu 
novada pašvaldības 
tīmekļvietnē un fa-
cebook.com kontā.
Aktivitātes tiek īs-
tenotas projekta 
“Pasākumi vietējās 
sabiedrības vese-
lības veicināšanai  
un slimību profilak-
sei Ādažu novada 
pašvaldības Car-
nikavas pagastā”, 
Nr.9.2.4.2/16/I/046, 
ietvaros.                                                              

Aicinām pieteikties bezmaksas nūjošanas nodarbībām 
Carnikavā pieaugušajiem un bērniem

Aprīļa nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

18.04. 20.04.

25.04. 27.04.

Maija nodarbības
Otrdienās

plkst. 18.30-19.45
Ceturtdienās

plkst. 18.30-19.45

02.05. 11.05.

09.05.

16.05.

Fo
to

 - 
In

et
a 

M
ež

u
le

Fo
to

 - 
ie

va
 B

ēr
zi

ņ
a



14

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

VIDE

Pašvaldība pēta veidus, kā veicināt plašāku atjaunojamo 
energoresursu lietošanu Ādažu novadā 
Atgādinām, ka Ādažu novada paš-
valdība ar 27.07.2021. lēmumu Nr.17 
apstiprināja Ādažu novada attīstības 
programmu 2021.-2027.gadam, t.sk., tās 
pielikumu “Ādažu novada Ilgtspējīgas 
enerģētikas un klimata rīcības plānu 
līdz 2030. gadam” (turpmāk – Rīcības 
plāns). Rīcības plānā tika noteikti vairā-
ki pasākumi, lai sasniegtu Ādažu nova-
da stratēģiskos mērķus enerģētikas un 
klimata sektorā līdz 2030.gadam:
• Samazināt enerģijas patēriņu un 

nodrošināt atjaunojamo energore-
sursu (turpmāk – AER) lietojumu 
pašvaldības ēkās un iekārtās.

• Nodrošināt AER izmantošanu cen-
tralizētajās siltumapgādes sistēmās 
(turpmāk – CSS).

• Samazināt CO2 emisijas Ādažu no-
vadā par 15%.

• Veicināt Ādažu novada pašvaldības 
institūciju, iedzīvotāju un infra-
struktūras pielāgošanos un izturēt-
spēju pret klimata pārmaiņu izraisī-
tajiem riskiem.

Saņemot apstiprinājumu, ka ir atbalstīts 
projekts Eiropas pilsētu finansēšanas 
mehānisma (European City Facility, 
jeb EUCF) konkursā, pašvaldība uzsā-
ka gatavoties detalizētākam pētījumam 
par to, kā Ādažu novadā varētu sekmēt 
plašāku AER lietošanu. Bija vēlme uz-
zināt tehnoloģiski iespējamus un eko-
nomiski pamatotus risinājumus AER 
plašākai lietošanai CSS, pašvaldību 
infrastruktūrā – ēkās un citos sektoros 
(t.sk., ūdenssaimniecībā un rūpniecībā).
Balstoties uz noteiktiem darba uzdevu-
miem, 2022.-2023. gadam Rīgas tehnis-
kās universitātes Vides aizsardzības un 
siltuma sistēmu institūts izstrādāja teh-
niski ekonomisko pamatojumu (turp-
māk – TEP) AER izmantošanai Ādažu 
novadā. TEP sniegti dažādi scenāriji 
tam, kā pašvaldība varētu virzīties uz 

plašāku AER izmantošanu novadā kat-
rā no minētajiem sektoriem. Pētījumā 
tehnoloģiju alternatīvas tika vērtētas ne 
tikai pie esošās situācijas, bet tika vēr-
tēts arī tas, kā risinājumi varētu atšķir-
ties, ja AER ieviešanas projekti tiktu 
realizēti pēc kāda laika. 
TEP norādīts, ka jāskatās gan uz jaunu 
patērētāju pieslēgšanu CSS (galveno-
kārt, pašvaldības ēkām), kas palielinātu 
siltumenerģijas patēriņu, gan jāturpina 
energoefektivitātes pasākumu īsteno-
šana, kas samazinātu pieprasījumu pēc 
siltumenerģijas. Energoefektivitātes pa-
sākumi būtu jāveic prioritārā kārtā.
Centralizētās siltumapgādes 
sistēmas
Salīdzinot daudzdzīvokļu ēku īpatnējos 
apkures patēriņus dažādās Ādažu nova-
da apdzīvotajās vietās, redzams, ka Pod-
niekos situācija ir vislabākā, jo tur visas 
ēkas ir jaunbūves ar zemu patēriņu, 
kamēr Kadagā nav nevienas renovētas 
ēkas un samērā augsts patēriņš. Līdzī-
gi ir arī Carnikavā. Ādažos vairāk nekā 
puse ēku ir renovētas, un to patēriņš ir 
tuvu TEP izvirzītajai līmeņatzīmei. Lai 
veicinātu ēku energoefektivitāti, jāveic 
kompleksi to energoefektivitātes uzla-
bošanas pasākumi.
Attiecībā uz izmaksām siltumapgādes 
sistēmas uzlabošanai, TEP atzīmēts, ka 
augstākas investīcijas ne vienmēr nozī-
mē ilgāku atmaksāšanās laiku. Šķeldas 
katlu uzstādīšanai investīcijas ir salīdzi-
noši augstas, tomēr atmaksāšanās laiks 
viszemākais, kamēr granulu katliem 
visās siltumapgādes sistēmās investīci-
jas ir viszemākās, tomēr atmaksāšanās 
laiks ir starp ilgākajiem. 
Pašvaldības ēkas
Analizējot AER tehnoloģiju izmanto-
šanas iespējas pašvaldības ēkās, RTU 
pētnieki izvērtēja gan konkrētās ēkas 
atrašanās vietu, gan esošo un pieeja-

mo infrastruktūru. Izvēloties katru no 
piedāvātajiem attīstības scenārijiem, 
tika ņemts vērā ēku attāls līdz esošai 
CSS trasei, noēnojums uz ēku jumtiem, 
pietiekama teritorija saules paneļu, sau-
les kolektoru un akumulācijas tvertnes 
novietošanai, kā arī enerģijas patēriņš. 
Aprēķināts, ka 40% AER īpatsvaru ie-
spējams sasniegt ar saules paneļiem. 
Tas, kādi ir iespējamie un ieteicamie 
scenāriji AER plašākai izmantošanai 
katrā no ēkām, TEP apskatīts detali-
zētāk, tomēr kopumā pētnieki izvirza 
šādas rekomendācijas un secinājumus 
pašvaldības infrastruktūras attīstībai:
• Uzlabojot ēku energoefektivitāti sa-

mazinās nepieciešamās enerģijas 
patēriņš.

• Kā prioritārais scenārijs tiek apska-
tīts ēku pieslēgšana CSS sistēmai, 
pieņemot, ka centralizētajā siltuma 
ražošanā tiks sasniegts augsts AER 
īpatsvars.

• Papildus AER siltumenerģijas risinā-
jumiem tika apskatīts AER elektro-
enerģijai, jo lielākoties ēkām var no-
segt vasaras slodzi ar saules paneļu 
izvietošanu uz ēkas jumta.

• Kā nākotnes scenārijs ir saules elek-
trostaciju apvienojums ar gaisa 
siltumsūkni – elektroenerģijas un 
siltumenerģijas ražošana. Gaisa sil-
tumsūknim nav nepieciešama liela 
teritorija, un daļai ēku ir pietiekami 
liels jumta laukums, ko iespējams 
efektīvi izmantot saules paneļu uz-
stādīšanai un nākotnē būtu iespējams 
apskatīt iespēju paneļus iestrādāt ēku 
fasādēs. 

Citi sektori
Mazākā apjomā nekā iepriekš minētie, 
tomēr TEP sniedz ieskatu AER plašākai 
izmantošanai arī citos sektoros (pamatā 
– ūdensapgādē).
Globālā pieredze rāda, ka ir iespējama 
pat pilnīga ūdensapgādes sektora pāreja 
uz atjaunojamo enerģiju. Ūdens attīrī-
šanas rezultātā radušos dūņu izmanto-
šana enerģijas ieguvei, kas nosegtu vai-
rāk nekā tikai pašpatēriņu, ir izplatīta 
Ķīnā un Dienvidkorejā, kur iedzīvotāju 
skaita un blīvuma dēļ pieejamais resur-
su apjoms nelielā teritorijā ir krietni lie-
lāks, līdz ar to ievērojami lielāka ir arī 
iespējamā efektivitāte. Bet arī nelielu 
pašvaldību mērogā iespējami ieguvumi, 
pārejot uz AER. Kā optimāls, izvērtējot 
izmaksas un ieguvumus, pieņemts ap-
mēram 70% AER īpatsvars.Ēku īpatnējais apkures patēriņš



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

15VIDE

Atgādinām, ka ikviens Ādažu pagasta un Ādažu pilsētas 
iedzīvotājs vienu reizi gadā var nodot vienu komplektu 
vieglo automašīnu riepu

Ražošanas sektors ir ļoti plašs un aptver 
savā starpā grūti salīdzināmus piemē-
rus, turklāt pārsvarā atkarīgs no privā-
to investoru lēmumiem, un pašvaldības 
ietekme uz esošajām ražotnēm ir iero-
bežota. Galvenie rūpniecības sektora 
virzieni novadā ir pārtikas ražošana 
un transports. Lielākais ieguvums AER 
veicināšanā tieši rūpniecības sektorā 

iespējams, izmantojot saules enerģiju, 
izvietojot paneļus uz rūpnīcu jumtiem, 
ņemot vēra to lielo platību. Lai noteiktu, 
kādu patēriņa daļu būtu iespējams no-
segt, būtu jāanalizē energopatēriņa dati 
par katru no šiem uzņēmumiem.
TEP tiek sniegta informācija arī par 
energokopienām. To koncepcija tika 
izstrādāta vairāk nekā pirms desmit 

gadiem, un jau šobrīd Eiropā darbo-
jas dažādi energokopienu pilotprojek-
ti. Enerģētikas kopienas sniedz iespēju 
patērētājiem ražot pašiem savu elektro-
enerģiju (vai cita veida enerģiju) un pa-
tērēt to kolektīvi ar elektroenerģijas pie-
gādātāja iesaistīšanos vai bez tās. Ādažu 
novadā energokopienu attīstīšanās būtu 
iespējama dažādos variantos:
• Kopīga AER tehnoloģiju uzstādīšana 

industriālos objektos.
• Kopīgu AER tehnoloģiju uzstādīšana 

daudzīvokļu ēkās vai privātmāju mik-
rorajonos.

• Energokopienas risinājumi starp paš-
valdības un dzīvojamajām ēkām.

Aicinām sekot līdzi ar enerģētikas no-
zari saistītajiem jautājumiem un iesais-
tīties piedāvātajos energoefektivitātes 
pasākumos.

Inga 
Pērkone

AER alternatīvām nepieciešamās investīcijas un atmaksāšanās laiks

Ādažu pagasta iedzīvotājiem ir pieej-
ams šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukums  Ādažu novadā Kadagā, “Ka-
dagas attīrīšanas ietaisēs”. Par šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukuma dar-
bību rūpējas vides apsaimniekošanas 
uzņēmums “Eco Baltia vide”. Laukumā 
ikviens Ādažu pagasta un pilsētas iedzī-
votājs var nodot nevajadzīgās elektroie-
kārtas, auto riepas (vienu komplektu 
vieglo automašīnu auto riepu gadā), pa-
pīru, kartonu, stikla pudeles un burkas, 
skārdenes, koka iepakojumu, lampas, 
spuldzes, baterijas un akumulatorus. 

Iedzīvotāji laukumā nevajadzīgas lietas 
var nodot bez papildu samaksas. Katrs 
“Eco Baltia vide” klients, uzrādot klien-
ta numuru, gada laikā bezmaksas var 
nodot 100kg lielgabarīta atkritumu, kā 
arī laikā pēc Jaunā gada nodot svētku 
eglītes un adventes vainagus. 
Konteineros bioloģiski noārdāmajiem 
atkritumiem drīkst izmest: mizas, ser-
des, vārītu olu čaumalas u.c. virtuves 
bioloģiskos atkritumus un dārza atkri-
tumus (zāli, koku lapas). 
Šajos konteineros nedrīkst izmest – 
termiski neapstrādātus gaļas un zivju 

produktus.
Atkritumus nedrīkst izmest maisiņos 
(izņemot bioloģiski noārdāmajos vai 
papīra).
Vieglajam iepakojumam paredzēta-
jos konteineros drīkst izmest: tīru un 
sausu plastmasas iepakojumu – PET 
pudeles, kosmētikas un higiēnas pro-
duktu iepakojumu, plēves, maisiņus, 
skārdenes, kartona iepakojumu, papīru, 
avīzes, grāmatas.
Stikla iepakojumam paredzētajos 
konteineros drīkst izmest: tīras un 
sausas stikla pudeles un burkas.

13. maijā plkst. 10.00 Ādažu novada apkaimju biedrība 
sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži” aicina uz kopīgu meža 
stādīšanu Ādažu novadā, blakus Lilastes ezeram
Ādažu novada apkaimju biedrība aicina Ādažu novada iedzī-
votājus piedalīties kopīgā meža stādīšanās talkā, kas norisinā-
sies šā gada 13. maijā plkst. 10.00. Par meža stādīšanas vietu 
izvēlēts nogabals blakus Lilastes ezeram vairāku hektāru pla-
tībā, kur iepriekš veikta kailcirte. 
“Iepriekšējā gadā aktīvi iestājāmies par mūsu novada dabas 
vērtību saglabāšanu un stratēģisko meža apsaimniekošanas 
plānu saskaņošanu ar vietējiem novada iedzīvotājiem. Rezul-
tātā esam panākuši izmaiņas, kā arī uzlabojuši komunikāciju 
ar mērķi panākt saprātīgu līdzsvaru starp lielākajiem novada 
meža apsaimniekotājiem un mūsu pašu iedzīvotājiem. Pierīga 
noteikti nav vieta, kur nodarboties ar industriālu meža ap-
saimniekošanu,” norāda Ādažu novada apkaimju biedrības 
valdes priekšsēdētājs Ģirts Dubkēvičs. Kopīgs mežu stādīša-
nas pasākums būs apliecinājums sekmīgai Ādažu novada ie-
dzīvotāju, tās pašvaldības un AS “Latvijas Valsts meži” sadar-

bībai, kur AS “Latvijas Valsts meži” pārstāvji iepazīstinās ar 
meža apsaimniekošanas dzīves ciklu, meža nozares nozīmību 
ekonomikas attīstībā, meža vērtības paaugstināšanu, par ie-
spējam strādāt ilgtspējīgi un dabai draudzīgi, kā arī pareiziem 
koku stādīšanas paņēmieniem un koksnes izmantošanas ie-
spējām. Pasākumā piedalīsies mūsu atbalstītāji: Pirmsskolas 
izglītības iestāde “Piejūra” un Privātā pirmsskola “Patnis”, tā-
dēļ vietu skaits ir ierobežots un priekšroka tiks dota ģimenēm 
ar bērniem. 
Reģistrācijas apstiprinājums tiks izsūtīts e-pasta formā līdz 
2023.gada 5. maijam.
Lūdzu ņemiet vērā, ka pasākuma laikā tiks fotogrāfēts un fil-
mēts. Ar savu ierašanos Jūs piekrītat, ka fotogrāfijas un video 
var tikt izvietotas sociālajos tīklos. Pieteikšanās pasākumam:  
https://ej.uz/stadimezu vai zvanot par tālruni 28396473.

Ādažu novada apkaimju biedrība



16

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

IZSOLES

Līdz 24. aprīlim aicinām pieteikties izsolei par īstermiņa 
zemes nomas tiesībām zemesgabaliem ar mērķi nodrošināt 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus pašvaldības 
organizētajā publiskajā pasākumā “Gaujas svētki Ādažos”
Š.g. 5.aprīlī Ādažu novada pašvaldība pieņēma lēmumu Nr. 
129 “Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu pasākumā 
“Gaujas svētki Ādažos”” organizēt mutisku izsoli par īster-
miņa zemes nomas tiesībām uz pašvaldības zemesgabaliem 
(11 tirdzniecības vietām) sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jumiem, kā arī tirdzniecībai ar alkoholu, uzkodām, kafiju un 
bezalkoholiskiem dzērieniem pašvaldības organizētā pub-
liskā pasākumā “Gaujas svētki Ādažos” 2023. gada 27. un 28. 
maijā, nodrošinot godīgu konkurenci un gūstot ieņēmumus 
pasākuma citu izdevumu apmaksai. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties tīmekļvietnē https://www.adazunovads.lv/lv/
izsolu-katalogs
Personai, kas vēlas piedalīties izsolē, līdz š.g. 24.aprīlim jā-
aizpilda pieteikums par dalību izsolē, kas atrodams pie Iz-
soles noteikumiem iepriekš norādītāja tīmekļa vietnē, un 
jāiesniedz Ādažu novada pašvaldībai:
• elektroniskā veidā, parakstītu ar droši e-parakstu, nosūtot 

to uz dome@adazi.lv;
• klātienē Klientu apkalpošanas centrā: Ādažos, Gaujas iela 

33a vai Carnikavā, Stacijas ielā 5.
Izsoles notiks š.g. 2. maijā klātienē Ādažu novada paš-
valdības telpās – Gaujas ielā 33a, Ādažos, Ādažu novadā, 
Vēstures un Mākslas galerijā, 1. stāvā:
• plkst. 11.00 par objektu pasākuma “A zonā” –  “Gaujas 

ielas skvēri” ar kadastra apzīmējumu 8044 007 0429 un 
platību 2929 m2;

• plkst. 13.00 par objektiem (10 atsevišķas tirdzniecības vie-
tas) pasākuma “B zonā” – zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 80440070446 un adresi - Gaujas iela 18, Ādaži.

Ievērībai – visās tirdzniecības vietās elektroenerģiju nodro-
šina pats Nomnieks. Papildus nosolītajai zemes nomas mak-
sai nomniekam jāmaksā:
• Pievienotās vērtības nodoklis normatīvajos aktos paredzē-

tajā apmērā un kārtībā; 
• Pašvaldības nodeva, pamatojoties uz Ādažu novada paš-

valdības domes 2023.gada 15.marta saistošajiem notei-
kumiem Nr. 5/2023 “Par nodevu tirdzniecībai publiskās 
vietās Ādažu novadā”.

Nomas 
objekts

Zemes nomas 
mērķis

Iznomā-
jamo 
vietu 
skaits

Kopējā 
iznomātās 

vietas 
platība

Izsoles 
sā-

kumce-
na EUR, 
bez PVN

Izsoles 
solis, 
EUR

“Gaujas 
ielas 

skvēri”

Sabiedriskās 
ēdināšanas 
un alkohola 

tirdzniecības 
nodrošināšanai

1* 2929 m2 7 000,- 250,-

Nomnieks “A” zonā nodrošina:
• * 7 dažādu sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumu tirdzniecības organizāciju.
• Katrā no 7 tirdzniecības vietām:
• aprīkojumu 240 apmeklētāju vietām, ne mazāk kā 30 galdu un krēslu kom-

plekti (vienādi, teicamā tehniskā un vizuālā stāvokli);
• dažādību tirdzniecības sortimentā.
• Estētisku, ar rīkotāju saskaņotu, ēdināšanas teritorijas noformējumu 

(aprīkojums, teltis, apģērbs, noformējums – krāsas: balts, pelēks, melns, 
zaļš).

• amatu prasmju demonstrējumus, kvalificētu, sabiedrībā atpazīstamu pavā-
ru meistarklases.

Nomas
objekts

Zemes nomas 
mērķis

Iznomā-
jamo 
vietu 
skaits

Iznomā-
jamo 
vietu 

numurs 
teritori-

jas plānā

Vienas 
iznomātās 

vietas 
platība

Vienas 
iznomātās 

vietas 
izsoles sā-
kumcena 
EUR, bez 

PVN

Izsoles 
solis, 
EUR

“Gaujas 
iela 18”

Kafijas un 
bezalkoholi-

sku  dzērienu 
tirdzniecībai

2 1., 5. 18 m2 30,- 10,-

“Gaujas 
iela 18”

Uzkodu 
tirdzniecībai 3 2., 6., 8. 18 m2 80,- 30,-

“Gaujas 
iela 18”

Dzērienu ar 
zemu  alko-
hola saturu 
un uzkodu 

tirdzniecībai

5 3., 4., 7.,  
9., 10. 18 m2 150,- 80,-

Nomnieks “B” zonā nodrošina estētisku, ar rīkotāju saskaņotu, ēdināšanas teritorijas 
noformējumu (aprīkojums, teltis, apģērbs, noformējums – krāsas: balts, pelēks, melns, 
zaļš).

Izsoles objekti: 1. “A zona”:

Izsoles objekti: 2. “B zona”:



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

17

Ādažu novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli par norādīto izsolāmās mantas sākumcenu (nosacī-
to cenu) pārdod nekustamos īpašumus, neapbūvētas zemes 
vienības (turpmāk – Objekts), kas atrodas:
Ādažu novads, Carnikavas pagasts, Mežgarciems:
• “Sintēzes iela 3”, kad. Nr. 8052 008 1604, 0,8265 ha (8265 

m2) platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 008 1569, izsoles 
sākumcena: EUR 26000,- (3,15 EUR/m2);

• “Muzeja iela 5”, kad. Nr. 8052 008 1600, 0,4265 ha (4265 
m2) platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 008 1576, izsoles 
sākumcena: EUR 14000,- (3,28 EUR/m2).

Izsoles solis – EUR 1000,-.
Izsoles pretendentu reģistrācija notiek no 07.04.2023. plkst. 
13.00 līdz 27.04.2023. plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku 
reģistrā. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļviet-
nē www.adazunovads.lv un https://izsoles.ta.gov.lv. Izso-
les sākums – 07.04.2023. plkst. 13.00, izsoles noslēgums 
– 08.05.2023. plkst. 13.00. Personai, kas vēlas piedalīties iz-
solē, līdz 27.04.2023. jāiemaksā nodrošinājuma summa 10 
procentu apmērā no izsoles sākumcenas, ieskaitot to Ādažu 
novada pašvaldības (reģ. Nr.90000048472) norēķinu kontā 
Nr.LV59UNLA0050003955158, A/S “SEB banka”, bankas 
kods UNLALV2X, ar atzīmi “Nekustamā īpašuma (attiecīgā 
adrese), Ādažu nov., izsoles nodrošinājums”, un, izmantojot 
elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt viņu 
dalībai izsolē. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko 
cenu, divu nedēļu laikā pēc izsoles noslēguma paziņojuma 
saņemšanas dienas jāiemaksā paziņojumā norādītajā Ādažu 

novada pašvaldības kontā avanss 10 procentu apmērā no no-
solītās augstākās cenas. Iemaksāto nodrošinājuma summu 
ieskaita avansā. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko 
cenu, piedāvātā augstākā summa jāsamaksā piecu gadu laikā 
no izsoles dienas piecos vienādos maksājumos. Par atlikto 
maksājumu jāmaksā 6 procenti gadā no nesamaksātās pir-
kuma maksas daļas. Mantas nosolītājam ir tiesības samaksāt 
par nosolīto īpašumu pirms termiņa. Ja nav veikta pirkuma 
maksas samaksa pilnā apmērā, vienlaikus ar īpašuma tiesī-
bu uz nosolīto īpašumu, zemesgrāmatā nostiprināma ķīlas 
tiesība par labu Ādažu novada pašvaldībai. Informācija par 
izsoles objekta:
• tehniskajiem rādītājiem – Ādažu novada pašvaldības 

aģentūrā “Carnikavas Komunālserviss”, Stacijas ielā 7, 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā (elektro-
niskā pasta adrese: lauris.bernans@carnikava.lv vai ko-
munalserviss@carnikava.lv, tālrunis +371 28378568 vai 
+371 67993705);

• turpmākās izmantošanas iespējām – Ādažu novada paš-
valdības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļā: 
tpn@adazi.lv, tālr. +371 67895710.

Jautājumi par maksājumiem vai izsoles norisi: 
izsoles@adazi.lv, tālrunis +371 28650112. 
Objektam ir pašvaldības noteikti īpaši turp-
mākās izmantošanas nosacījumi un atsa-
vināšanas tiesību aprobežojumi, detalizēta 
informācija atrodama izsoles NOTEIKU-
MOS, ar tiem var iepazīties, skatot šo QR 
kodu: 

Līdz 27.aprīlim aicinām reģistrēties izsolei par nekustamā īpašuma 
iegādi Mežgarciemā

IZSOLES

Līdz 27.aprīlim aicinām reģistrēties izsolei par nekustamā īpašuma 
iegādi Kadagā  
Ādažu novada pašvaldība elektroniskā izsolē ar augšupejo-
šu soli par norādīto izsolāmās mantas sākumcenu (nosacī-
to cenu) pārdod nekustamos īpašumus, neapbūvētas zemes 
vienības (turpmāk – Objekts), kas atrodas:
Ādažu novads, Ādažu pagasts, Kadaga:
• Kāpas iela 26, kad. Nr. 8044 005 0783, 0,3779 ha (3779 m2) 

platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0764, izsoles sā-
kumcena: EUR 37 500,- (9,92 EUR/m2):

 –  zemesgabalam Nekustamā īpašuma valsts kadastra in-
formācijas sistēmas datos reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis - “Neapgūta individuālo dzīvojamo 
māju apbūve” (kods 0600);

 – saskaņā ar Ādažu novada teritorijas plānojumu Objekts 
atrodas Savrupmāju apbūves teritorijā (DzS1);

 – Objektam nav pašvaldības noteiktu īpašu turpmākās iz-
mantošanas nosacījumu.

• Elīzes iela 1, kad. Nr. 8044 005 0461, 0,1550 ha (1550 m2) 
platībā ar kadastra apzīmējumu 8044 005 0461, izsoles sā-
kumcena: EUR 26 700,- (17,23 EUR/m2):

 – zemesgabalam Nekustamā īpašuma valsts kadastra in-
formācijas sistēmas datos reģistrēts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis - “Trīs, četru un piecu stāvu daudzdzī-
vokļu māju apbūve” (kods 0702);

 – saskaņā ar Ādažu novada teritorijas plānojumu Objekts 
atrodas daudzstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzD);

 – Objektam nav pašvaldības noteiktu īpašu turpmākās iz-
mantošanas nosacījumu.

Izsoles solis – EUR 1000,-. Izsoles pretendentu reģistrācija 

notiek no 07.04.2023. plkst. 13.00 līdz 27.04.2023. plkst. 
23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv uz-
turētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un https://
izsoles.ta.gov.lv. Izsoles sākums – 07.04.2023. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 08.05.2023. plkst. 13.00. Personai, kas vēlas 
piedalīties izsolē, līdz 27.04.2023. jāiemaksā nodrošinājuma 
summa 10 procentu apmērā no izsoles sākumcenas, ieskaitot 
to Ādažu novada pašvaldības (reģ. Nr.90000048472) norēķi-
nu kontā Nr.LV59UNLA0050003955158, A/S “SEB banka”, 
bankas kods UNLALV2X, ar atzīmi “Nekustamā īpašuma 
(attiecīgā adrese), Ādažu nov., izsoles nodrošinājums”, un, 
izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums auto-
rizēt viņu dalībai izsolē. Samaksa par pirkumu - uzvarējuša-
jam dalībniekam jāpārskaita 2 (divu) nedēļu laikā no izsoles 
noslēguma un paziņojuma saņemšanas dienas. Informācija 
par izsoles Objekta:
• tehniskajiem rādītājiem – Ādažu novada pašvaldības 

aģentūrā “Carnikavas Komunālserviss”, Stacijas ielā 7, 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā (elektro-
niskā pasta adrese: lauris.bernans@carnikava.lv vai ko-
munalserviss@carnikava.lv, tālrunis +371 28378568 vai 
+371 67993705);

• turpmākās izmantošanas iespējām – Ādažu novada paš-
valdības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļā: 
tpn@adazi.lv, tālr. +371 67895710.

Jautājumi par maksājumiem vai izsoles norisi:  
izsoles@adazi.lv, tālrunis +371 28650112.



18

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

NOVADĀ

Bērnu, jauniešu, vecāku 
žūrijas 2022 rezultāti

Piedalies digitālajā nedēļā 
no 24. līdz 28. aprīlim

Putnu dienās Carnikavas Novadpētniecības centrā atklāj 
putnu noslēpumus 

2022. gada “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” kolekciju vei-
doja 33 grāmatas no 10 izdevniecībām – “Zvaigzne ABC”, 
“Liels un mazs”, “Latvijas Mediji”, “Jāņa Rozes apgāds”, 
“Mansards”, “Iddea”, “Orbīta”, “Omnia mea”, “Aminori” un 
“Pētergailis”. 
Atzītāko grāmatu vidū ir seši aizraujoši oriģinālliteratūras iz-
devumi un deviņi tulkojumi.
Lasītāju- ekspertu vērtējuma rezultāti:
5+ GRUPĀ
• 1. vieta – Rebeka Lukošus “Nepaklausīgais vectēvs” 
• 2. vieta – Amēlija Žavo “Mana negantā diena” 
• 3. vieta – Juris Zvirgzdiņš “Rijīgā čūska un gudrā pele”
9+ GRUPĀ
• 1. vieta – Marks Uve Klings “Diena, kad ome salauza inter-
netu” 
• 2. vieta – Laura Vinogradova “Tētis un suns” 
• 3. vieta – Toms Dirgēla “Gustavs Salmiņš liek no augšas” 
11+ GRUPĀ
• 1. vieta – Žaks Frīnss “Sestklasnieki neraud” 
• 2. vieta – “Kurbads” 
• 3. vieta – Marija Parra “Glimmerdāles Tonje” 
15+ grupā
• 1. vieta – Čārlijs Makesijs “Puika, kurmis, lapsa un zirgs” 
• 2. vieta – Jennija Jēgerfelde “Stendapa karaliene” 
• 3. vieta – Delfīne de Vigāna “No un es” 
VECĀKU ŽŪRIJA
• 1. vieta – Tara Vestovera “Izglītotā” 
• 2. vieta – Andris Kalnozols “Kalendārs mani sauc” 
• 3. vieta – Iveta Troalika “Tūlīt paliks labāk”

Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociāci-
ja (LIKTA) sadarbībā ar Latvijas Digitālo prasmju partnerības 
partneriem 2023. gadā no 24. līdz 28. aprīlim organizēs Ei-
ropas Digitālo nedēļu Latvijā.
Aicinām Ādažu novada iedzīvotājus pilnveidot savas zināša-
nas un izmantot digitālās tehnoloģijas un pakalpojumus ik-
dienā. Ādažu novada senioru biedrību dalībnieki aicināti in-
formatīvās lekcijās apgūt digitālās prasmes (par lekcijas laiku 
lūdzam sazināties ar biedrību):
• 19. aprīlī – Ādažu novada pensionāru biedrība;
• 25. aprīlī – Kalngales senioru biedrība “Paeglis’;
• 26. aprīlī – Carnikavas invalīdu biedrība; 
• 8. maijā – Carnikavas senioru biedrība “Senči”.
Visi Ādažu novada iedzīvotāji aicināti pieteikties individu-
ālām konsultācijām un saņemt atbalstu par:
• valsts un pašvaldības e-pakalpojumu izmantošanu portālā 

www.latvija.gov.lv;
• e-adreses izveidošanu un lietošanu; 
• e-paraksta izveidošanu un lietošanu, tai skaitā eParaksts 

Mobile);
• drošību internetā;
Ādažu un Carnikavas bibliotēkās aicinām apgūt nozares di-
gitālās prasmes: 3td.lv e-grāmatu lasīšana; www.letonika.lv; 
www.literatura.lv. 
Pieteikšanās individuālajām konsultācijām:
Ādažu VPVKAC, Gaujas ielā 33A, Ādaži – 67997350;
Carnikavas VPVKAC, Stacijas ielā 5, Carnikava – 67993814;
Ādažu bibliotēka, Gaujas ielā 27B, Ādaži – 67996266;
Carnikavas bibliotēka, Jūras iela 1A, Carnikava – 67993181.

Aprīļa pašā sākumā Latvijas Or-
nitoloģijas biedrības virsvadībā 
norisinājās Putnu dienas 2023. 
Putnu dienu ietvaros notika četr-
desmit pasākumi dažādās Latvijas 
vietās, sākot ar putnu vērošanu un 
putnu būru darināšanu, beidzot ar 
tematiskām lekcijām un izstādēm. 
Viens no pasākumiem notika arī 
Ādažu novadā, Carnikavā.
Šoreiz nedevāmies putnu vēroša-
nas pārgājienā, bet ļāvāmies nepa-
rastajai sarunai, kas norisinājās 1. 
aprīlī Carnikavas Novadpētniecī-
bas centrā. Sarunu pēcpusdiena 
“Sērs un putni koku galos” pul-
cēja vairāk nekā 20 dalībnieku, to 
skaitā arī trīs viesus no Ukrainas. 
Bioloģe Marina Šiļina stāstīja par 
amizantu gājputnu ceļojumu iz-
pētes vēsturi, kā arī par gājputnu 
dzīves noslēpumiem un ceļojumu 
rekordiem. Ukraiņu ornitologs 
Mikola Vasilenko aizraujoši ie-
pazīstināja klausītājus ar putnu 
ceļojumu mūsdienu izpētes me-

todēm, stāstīja par gredzeniem, putnu 
ķeršanas murdiem un ģeolokatoriem. 
Apmeklētāji varēja uzzināt pārsteidzo-
šus faktus par jūras dzelmē ziemojošām 
bezdelīgām, par Mocarta līdzautoru 
mājas strazdu un putniem, kas spēj aiz-
lidot līdz Mēnesim.
Paši jaunākie pasākuma apmeklētāji 
izpētīja arī sērkociņu kastīšu kolekciju, 
atrodot tur 117 putnu attēlus un saņe-
mot par to Marinas Šiļinas sarūpētās 
pārsteiguma dāvanas!
Paldies aizrautīgajai bioloģei Marinai 
Šilinai un zinošajam ornitologam Mi-
kolam Vasilenko par stāstījumu, bet 
klausītājiem par interesi un āķīgo jautā-
jumu uzdošanu!
Vērosim dabu, saudzēsim to un putnu 
populācijas visi kopā! 

 Marina Šiļina, Olga Rinkus 



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

19

Tapusi jauna mācību vide Siguļu pirmsskolā “Piejūra” 
Siguļu pirmssskolas “Piejūra” lepnums 
ir tās darbinieki, kuri ar savu nepagur-
stošo rosību rada iedvesmojošu darba 
vidi sev un mācīties rosinošu vidi sa-
viem izglītojamajiem. Katra diena paiet 
kopīgi domājot, kā padarīt mūsu izglī-
tojamo mācību vidi vēl izzinošāku, dar-
bībai plašāku un estētiski pievilcīgāku. 
Tā kādā radošā sarunā tapa ideja, ka 
mūsu Smilšu telpa būtu jāpilnveido un 
jāienes tajā krāsainība. 
Zinot katra darbinieka hobijus un ta-
lantus, šīs idejas īstenošanai tika uz-
runātas Dace Pāvulīte un Ilze Znotiņa 
– Paļoka, kuras ir ādažnieces, ikdienā 
viņas ir nepagurstoši rosīgas pirms-
skolas skolotāju palīdzes, un pēc sirds 
aicinājuma – ļoti radošas un talantīgās 
mākslinieces.  Ar prieku tika uzsākta 
idejas pārvēršana realitātē. 
Visu marta mēnesi, katru brīvāku mir-
kli starp ikdienas lielajiem darbiem, Dace un Ilze radoši ro-
sījās Smilšu telpā, kur tapa lielformāta skices, kas nu pārta-
pušas reālistiskos sienas gleznojumos. Ko par savu veikumu 
un sevi saka pašas mākslinieces? 
Dace Pāvulīte atzīst: “Ar katru dienu arvien vairāk Siguļu 
pirmsskolas “Piejūras” Smilšu telpā sāk iedzīvoties un ro-
sīties pavasara vēstneši – dzīvespriecīgi, krāsaini un spilgti 
kukainīši, tieši kā dzīvē. Dabas krāšņums un daudzveidība 
lielajos zāles stiebros rosinās bērnos fantāzijas un vēlmi izzi-
nāt pasauli. Pašu rokām darinātie sienu gleznojumi ir rezul-
tāts mūsu kopīgajam darbam, kur katram sīkumam ir liela 
nozīme. Ideja radās mūsu vadītājai Antrai, kura bija pārlie-
cināta, ka Smilšu telpa atdzīvotos, ja tai apgleznotu sienas. 
Viņas atbalsts un enerģija bija mūsu iedvesmas avots. Kopīgi 
domājām uzstādījumu, tēlus, krāsas, kā rezultātā vīzija tika 
iedzīvināta dzīvē. Katru brīvo brīdi devos uz Smilšu telpu, 
kur pilnībā pārslēdzos uz gleznošanu, jaucu krāsas un glez-
noju. Tas nebūtu iespējams, ja manas tuvākās kolēģes mani 
neatbalstītu, par ko viņām milzīgs paldies.
Esmu Ievas Neikenas gleznošanas studijas dalībniece jau 
vairāk nekā 15 gadus. Kopā ar studijas meitenēm ik pa lai-
kam izdomājam interesantus projektus, piedalāmies izstā-

dēs. Līdz šim brīdim pašai ar sienu apgleznošanu nebija 
nācies saskarties, vienīgais – Tērvetes kultūras namā restau-
rēju gleznojumus, bet tā ir cita specifika. Šī man bija jauna 
pieredze un jauns izaicinājums. Ceru, ka bērniņiem patiks, 
un viņi no tā gūs pozitīvas emcijas.”
Ilze Znotiņa – Paļoka saka: “Jā, pārmaiņas  Smilšu telpā tie-
šām, šķiet, ir atmodinājušas pavasari. Līdz ar tās jaunajiem 
iemītniekiem, arī telpa ir piedzīvojusi pārsteidzošas 
pārmaiņas. Darbojoties un redzot, cik pozitīvas emocijas 
bērnos rada redzētais, prieks darīt tālāk ir vēl jo lielāks. Kā 
Dace minēja, gleznot nākam, kad vien ir brīvs brīdis. Pirmo 
reizi gleznoju ko tik monumentālu, un esmu pārsteigta, ka 
viss ir izdevies tieši tā, kā bija iecerēts, un vēl labāk. Gleznot 
esmu atsākusi pavisam nesen. Pēc Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskolas beigšanas to nebiju darījusi. Rudenī kļuvu par 
Carnikavas tēlotājmākslas studijas “SidrabOta“ dalībnieci, 
un nedaudz vēlāk Antra jau uzticēja šo darbu. Jāteic, ka sā-
kumā, ar pirmo otas triepienu uz sienas, nebija pārliecības, 
ka viss izdosies… Studijas vadītājas iedvesmota, un ar ko-
lēģu ticību mūsu spēkiem un tam, ka šai telpai jākļūst par 
dzīvās dabas stūrīti, kur bērniem izzināt dabu un rūpēties 
par to, viss izdevās.”

Antra Krasta

Fo
to

 - 
Si

g
u

ļu
 P

II 
P

ie
jū

ra
 a

rh
īv

s

IZGLĪTĪBA / BIBLIOTĒKA

Pirmdienās       11.00 –  14.00; 14.30 - 17.00
Otrdienās          11.00 –  14.00; 14.30- 18.00
Trešdienās        11.00 –  14.00; 14.30 - 17.00
Ceturtdienās    11.00 –  14.00; 14.30 - 18.30
Piektdienās       9.00  – 12.00; 12.30 – 15.00
Sestdien, svētdien – slēgts
Katra mēneša pirmā trešdiena – Metodiskā 
diena, bibliotēka apmeklētājiem slēgta

Carnikavas bibliotēkā aprīlī
GRĀMATU IZSTĀDE 

“NĀC, NĀKDAMA LIELA DIENA”
TIKŠANĀS AR DZEJNIEKU 

ČAKU VEIDENU 
SĀKOT AR APRĪLI, MAINĪTS 

DARBA LAIKS 

19. aprīlī
plkst. 18.00

Carnikavas
bibliotēkā

C A R N I K A V A S
 B I B L I O T Ē K A2023



20

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

BIBLIOTĒKA

Jaunu grāmatu piedāvājums Ādažu 
bibliotēkā aprīlī
Bibliotēka aicina grāmatu jaunumus rezervēt attālināti – pa tālruni 67996266, e-pastā 
biblioteka@adazunovads.lv vai Ādažu bibliotēkas elektroniskajā katalogā  
https://salaspils.biblioteka.lv/Alise/lv/25/home.aspxa

UZZIŅU LITERATŪRA 
• Nafusi Roksija “Manifestē”
• Balode Ilona “Ielu muzikantu piezīmes”
• Apse Linda “Manas [ie]spējas. Māris Ver-

pakovskis”
• Rubins Andrejs “Es sēdēju tikai vienreiz”
• Lāriņš Viesturs “Sporta medicīna”
• Līdaka Jolanta “Es dzīvoju Rīgā.Kā iemācīt 

izrunāt R”
• Apinīte Vija “Kājām pa Ugunszemi”
• Guļevska Lia “Mihails Kublinskis. Lielais 

noslēpums”
• Lapsa Lato “Viltvārdis”

BĒRNU LITERATŪRA
• Olsone Kristīna “Atgadījums ar šausmīgo 

ēnu”
• Zīgners Ingo “Mazais pūķis Kokosrieksts. 

Dēkpilnais pārgājiens”
• Sīds Endijs “Kakas, takas un smakas”

DAIĻLITERATŪRA 
• Judina Dace “Sešas pēdas”
• Gaile Inga “Jaukumiņš”
• Nuts Zane “Mums vajadzētu šķirties”
• Judina Dace “Medaljons”
• Freimane Gunita “Kad apklust putnu 

balsis”
• Ozols Vairis “Pazudusī meita”
• Taulzs Eimors “Džentlmenis 

Maskavā”
• Šlinks Bernhards “Atvadu krāsas”
• Gārdnere Liza “Noķeriet mani”
• Liepiņa Ilga “Ūdensvīrs ar resno bizi”
• Eddings Mazey A Brush With Love. 
• Han Jenny Always and forever, Lara 

Jean
• Hoover Colleen Finding Perfect
• Han Jenny “P.S. I Still Love you”
• Han Jenny “To all the boys i’ve loved 

before”

Izstādes Ādažu
bibliotēkā aprīlī

LITERĀRĀS IZSTĀDES
• “Lai sveika Baltija!” Dzejniekam, tulkotājam 
Ansim Līventālam – 220 (1803-1878)
• “Stāsti par Šveiku” Čehu rakstniekam   
Jaroslavam Hašekam – 140 (1883-1923)

IZSTĀDES BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻĀ
“Lielās dienas rītiņā
Agri gāju šūpoties,
Lai redzēju koku galos
Zelta sauli margojam!”
Lieldienu tradīcijas, ticējumi, radošās darb-
nīcas

TEMATISKĀS IZSTĀDES
• “Katra puķe ir citāda – tikpat atšķirīga kā 
mēs” aktrisei Verai Singajevskai – 100 (1923-
2014)
• “Kas ir sēklu maiņa?” “Sēklu maiņas punkts” 
Ādažu bibliotēkā
• 17. - 23. aprīlis - “Svinam kopā! LBB 100” 
Bibliotēku nedēļa
• “Latviešu grāmatai 500” skolotājam, grā-
matizdevējam, tulkotājam Andrejam Jesenam 
– 150 (1873-1958)
• 21. aprīlis – “Klāt Putnu dienas!” Tikšanās 
ar novadnieci, bērnu grāmatas KLIK – KLIK! au-
tori Dailu Ozolu
• 24. - 28. aprīlis - Eiropas Digitālā nedēļa 
Latvijā

!!

Lielie lasīšanas svētki Gaismas pilī

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 18. martā jau  20. reizi noti-
ka lasīt veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu, vecāku 
žūrijas 2022” svinīgs noslēguma pasākums, ko apmeklēja 
grāmatu vērtētāji no visas Latvijas. 

2022. gada “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” kolekciju 
veidoja 33 grāmatas no 10 izdevniecībām. Šogad svētkos pie-
dalījās arī divi ārzemju rakstnieki – lietuvietis Toms Dirgēla 
un nīderlandietis Žaks Frīns.
Svētkus atraktīvi vadīja TV personība Māris Grigalis, kurš 
bija iejuties lasīšanas kuģa kapteiņa lomā, muzikālo sveicie-
nu svētku dalībniekiem bija sagatavojuši “Brāļi Grīnbergi”, 
virtuozi spēlējot dažādus sitamos instrumentus un izpildot 
populāru skaņdarbu pašu veidotās aranžijas. 
Pasākuma laikā pateicība tika izteikta arī Lasīšanas vēstne-
šiem, bez kuru palīdzības Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
nebūtu tik veiksmīga. Tika sveikti piecu vēsturisko novadu 
bibliotekāru nosauktie palīgi – Agnese Vanaga no Ādažiem, 
Iveta Slavīte no Bauskas, Evija Dzvinko no Valmieras, Inga 
Kaļva-Miņina no Rēzeknes, Tamāra Juzupa no Jaunpils.
Paldies LNB Bērnu literatūras centram par daudzu gadu ie-
guldījumu lasīšanas veicināšanā un Ādažu bibliotēkas lasī-
šanas ekspertiem par dalību grāmatu vērtēšanā.

Mirdza Dzirniece



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

21IZGLĪTĪBA

7 Ādažu novada Mākslu skolas 
audzēkņu darbi iekļauti vienotā vides 
objektā “Mūsu saule”
No 2022. gada 9. oktobra līdz 2023. 
gada 15. janvārim Latvijas Nacionā-
lajā mākslas muzejā norisinājās Lat-
vijas bankas simtgadei veltītā izstāde 
“Vērtību zīmes”. Žūrijas atlasīto 369 
interesantāko vidū ir arī 7 Ādažu no-
vada Mākslu skolas audzēkņu darbi, 

kuri tika iekļauti vienotā vides objektā 
“Mūsu saule”. Tās ir 7 mirdzošas zelta 
plāksnes, kuras ir atceļojušas pie mums. 
Martā tās bija apskatāmas Ādažu nova-
da Mākslu skolā (Ādažos) un no 8.ap-
rīļa – 30.aprīlim Carnikavas Novadpēt-
niecības muzejā.

Apbalvoti vizuālā 
mākslas konkursa 
“Gaujas mozaīka 
Ādažos” laureāti

Noslēdzies ikgadējais Ādažu novada Mākslu skolas organizē-
tais vizuālās mākslas konkurss “Gaujas mozaīka Ādažos”. Šī 
gada tēma – “Ievērojamas personības Gaujas krastos”. Kon-
kursa dalībnieki tika aicināti izpētīt, kādi slaveni un ievēro-
jami cilvēki ir dzīvojuši un dzīvo Gaujas upes krastos. Šogad 
kopsummā tika iesūtīti 289 darbi no 39 Latvijas skolām. 
Darbi tika vērtēti, dalot tos 3 lielās grupās un 4 vecuma 
apakšgrupās – “Vispārizglītojošās skolas”, “Mākslas skolas” 
un “Datorgrafikas darbi”. Šogad žūrija piešķīra 36 godalgotas 
vietas un 9 atzinības. Ādažu novada Mākslu skolas Facebook 
tiešraidē norisinājās konkursa apbalvošana, kurā laureātus 
sveica Latvijā slaveni un ievērojami cilvēki: Māris Sprindžuks 
(Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs), Agris 
Daņiļevičs (horeogrāfs), Dairis Bertāns (Latvijas izlases bas-

ketbolists), Matiass Jansons (tēlnieks), Kārlis Sabulis (Latvijas 
motokrosa braucējs) un Miks Dukurs (mūziķis). 
Ādažu novada Mākslu skolas audzēkņu panākumi konkursā: 
Sniedzei Pozņakai –  1.vieta jaunākajā vecuma grupā, Ven-
dijai Gudermanei – 2.vieta vidējā vecuma grupā, Raivo Ku-
buliņam – 2.vieta vidējā vecuma grupā, Dominikai Forstai 
– 3.vieta vidējā vecuma grupā, Almai Vībai – 3.vieta vidējā 
vecuma grupā, Lāsmai Vairogai – 1.vieta datorgrafikas dar-
bu kategorijā, Paulai Laicānei – 3.vieta datorgrafikas darbu 
kategorijā.
Paldies skolotājām Veronikai Plaudei, Sandai Fārenhorstei, 
Janai Plankājai un Annijai Kokorevičai. No sirds sveicam 
visus laureātus un izsakām pateicību  visiem konkursa dalīb-
niekiem!

Prieka emocijas muzikālajā izrādē 
“Sniegavīra deguns”
Ādažu novada Mākslu skola radoši un 
aktīvi darbojās arī pavasara brīvlaikā! 
14.martā Ādažu Kultūras centra Lie-
lajā zālē un Carnikavas pamatskolas 
multizālē tika izrādīta muzikāla izrā-
de “Sniegavīra deguns”. Ādažu novada 
Mākslu skolas pedagogi un audzēkņi 
aicināja Ādažu novada pirmskolas iz-
glītības iestāžu audzēkņus, nākamā 
gada pirmklasniekus, iepazīt skolas 
Mūzikas, Mākslas un Dejas nodaļas 

caur dažādiem priekšnesumiem. Pal-
dies pirmsskolas izglītības iestādēm – 
“Strautiņš”, “Mežavēji”, “Patnis”, “Riek-
stiņš”, “Piejūra”, “Pasaku valstība” par 
lielo atsaucību, Ādažu novada Mākslu 
skolas pedagogiem un audzēkņiem par 
radošo iesaisti, kā arī māksliniecei Ilzei 
Raudiņai par skaistajām gleznām. 
29. maijā gaidīsim topošos pirmklas-
niekus uz iestājpārbaudījumiem Āda-
žu novada Mākslu skolā. 

Pirmā rinda no kreisās - Paula Laicāne, Dominika Forsta. Otrā rinda no kreisās - Lāsma Vairoga, Sniedze 
Pozņaka, Vendija Gudermane, Alma Vība, Raivo Kubuliņš.

Lapu sagatavoja Ādažu novada 
Mākslu skola



22

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

Jau devīto reizi izskanējis mūzikas jaunrades konkurss 
“Skaņuraksti Ādažos” 
Jau deviņus gadus norisinās jaunrades 
konkurss Skaņuraksti Ādažos. Konkur-
sa dalībnieki ir Latvijas mūzikas skolu 
audzēkņi vecumā no 7 līdz 17 gadiem, 
kuri apgūst kompozīciju vai kā citādi 
nodarbojas ar mūzikas jaunradi. Svarī-
gi, ka Latvijā šis ir vienīgais jaunrades 
konkurss mūzikas skolu audzēkņiem, 
turklāt kompozīcijas stundas skolās 
ir retums. Konkurss notika 31.martā 
Ādažu Kultūras centra Ceriņu zālē, un 
to apmeklēja kupls skaits viesu un līdz-
jutēju. Žūrijā tika aicināta komponiste,  
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadē-
mijas profesore Selga Mence, kura jau 
ilgus gadus bijusi žūrijā, komponists, 
Jeila universitātes doktors, Jāzepa Vītola 
Latvijas Mūzikas akadēmijas docētājs 
Krists Auznieks un akordeoniste Ādažu 
novada Mākslu skolas skolotāja Liāna 
Linde. Šogad skanēja 30 kompozīcijas, 
kuru autori ir jaunie komponisti no Do-
beles, Valdemārpils, Kokneses, Ikšķiles, 
Jūrmalas, Rīgas un Ādažiem. Svarīgi, ka 
atskaņotāji ir klases biedri, draugi, jauni 
mūziķi, kuri gūst nenovērtējamu piere-

dzi, iestudējot tik tikko rakstītu mūzi-
ku. Laurus plūca Emīla Dārziņa Mū-
zikas skolas audzēkņi – Kārlis Mekšs, 
Vladislava Paškevica, Evelīna Bistrova, 
kopumā 20 laureātu no Rīgas, Jūrma-
las, Ikšķiles, Valdemārpils un Ādažiem. 
Ādažu novada Mākslu skolas audzēkņu 
Zanes Veidules un Katrīnas Freidenfel-
des kompozīcijas spilgti  atskaņoja Elza 
Prokofjeva un Elīza Kreigere. Pirmo 

reizi konkursā piedalījās Marta Eglīte 
un Kārlis Bormanis. Paldies skolotā-
jām Annai Veismanei un Igetai Ozoli-
ņai.Konkursu organizē  Ādažu nova-
da Mākslu skola sadarbībā ar Ādažu 
novada pašvaldības domi un Latvijas 
Komponistu savienību. Lai iedvesmo-
tu jaunos skaņražus, konkursu atbalsta 
nacionālā ierakstu kompānija Skani un 
izdevniecība Musica Baltica.

3. jūnijā Ādažu vidusskolā notiks Fēliksa Circeņa 
piemiņas turnīrs šahā!
Jau sesto reizi notiks Fēliksa Circeņa pie-
miņas turnīrs šahā! Šaha turnīrs notiks 
klātienē, 2023.gada 3.jūnijā, plkst.11.00 
Ādažu vidusskolas telpās (Gaujas ielā 
30, Ādažos). Turnīrs notiks pēc Šveices 
sistēmas 9 kārtās; laika kontrole visai 

partijai – 10 minūtes un 5 sekundes klāt 
par katru izdarītu gājienu. Obligāta ie-
priekšējā pieteikšanās līdz 2023. gada 
1.jūnijam uz e-pastu:  alberts.cimins@
inbox.lv vai tālruni 28804664. Uzvarē-
tājus apbalvos ar diplomiem, kausiem, 

naudas un pārsteiguma balvām!
Visi šaha spēles cienītāji laipni aicināti! 
Bez vecuma ierobežojuma! Ādažu no-
vada iedzīvotājiem bez dalības maksas, 
pārējiem 5 eiro. 
Turnīra direktors,  FIDE meistars Jānis Grasis

Anna Veismane

Ādažu novada Mākslu 
skolas audzēkņiem izcili 
sasniegumi deju konkursā 
“Tukums CUP”
25. martā Tukumā aizvadīts ikgadējais starptautiskais deju 
konkurss “Tukums CUP”, kurā piedalījās deju skolas un 
studijas no visas Latvijas. Konkursa priekšnesumus vērtēja 
starptautiska žūrijas komisija. Šogad pirmo reizi konkursā 
piedalījās  Ādažu novada Mākslu skolas Dejas nodaļas 2.-6. 
klašu audzēkņi un guva izcilus sasniegumus, jo visas horeo-
grāfijas saņēma godalgotas vietas!
2. vietu un Grand Prix kategorijā Children1/Show, pop dance 
saņēma 2. klašu audzēknes un Miķelis ar deju “Tap dance” 
Baibas Miķelsones horeogrāfijā. 3.vieta kategorijā Children2/
Modern dance 3. – 6. klašu audzēkņiem ar deju “The Han-
ging tree”, Karīnas Lapšinas horeogrāfija. 3. vieta kategorijā 
Junior1/Show + Pop free dance 5. – 6. klašu audzēkņiem ar 

deju “It’s oh so quite”, Baibas Miķelsones horeogrāfija.
Izsakām pateicību arī Ādažu novada Mākslu skolas Dejas 
nodaļas radošajam pedagogu kolektīvam: Baibai Miķelsonei, 
Karīnai Lapšinai, Laurai Jasmanei un nodaļas vadītājai Agne-
sei Ferri – Navarro par audzēkņu sagatavošanu konkursam. 
Paldies audzēkņu vecākiem par tehniskā atbalsta nodrošinā-
šanu un palīdzību pie vizuālā koptēla veidošanas konkursa 
laikā! Sirsnīgs paldies Ādažu novada Mākslu skolas adminis-
trācijai!

IZGLĪTĪBA / SPORTS

Ādažu novada Mākslu skola



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

23VĒSTURE

Pieminot 1949. gada 25. marta deportācijas, satiekas abu 
novada pagastu represētie iedzīvotāji

1949. gada 25. marta deportācijās padomju okupācijas režīms 
uz attāliem PSRS reģioniem izsūtīja vairāk nekā 90 tūkstošus 
Baltijas valstu iedzīvotāju, no kuriem 42 tūkstoši bija no Lat-
vijas.
Pieminot šo dienu, 24. martā kultūras nama “Ozolaine” zālē, 
Carnikavā, pirmo reizi kopā sanāca abu novada pagastu re-
presētie iedzīvotāji, lai satiktos pie cienasta, klausītos folklo-
ras kopas “Cēlāji” priekšnesumos un dalītos savos atmiņu 
stāstos par piedzīvoto svešumā, kā arī par ceļu atpakaļ uz 
tēvzemi. Ar īpašu smeldzi un traģismu izcēlās carnikavietes 
Lilitas Forstmanes atmiņu stāsts, viņai atceroties savu jaunī-
bu un arestu par dalību jauniešu  pretošanās grupā, uzsverot, 
ka komunistiskā režīma nežēlību varēja piedzīvot pilnīgi jeb-
kurš, jebkurā brīdī un par vissīkāko pretdarbību tam. Pasā-
kumā uzrunas teica gan Politiski represēto apvienības nodaļu 
vadītāji Vladislavs Šaripo un Ivans Graudiņš, gan arī novada 
domes un Carnikavas Novadpētniecības centra vadība. Savā 
runā, uzrunājot klātesošos, Ādažu novada domes priekšsēdē-
tāja Karīna Miķelsone izteica pateicību par represēto un viņu 
tuvinieku klātbūtni pasākumā, kā arī norādīja, ka deportē-
tie kļuva par režīma ideoloģijas upuriem un noziedzniekiem, 
lai gan neko sliktu nebija izdarījuši. Savukārt pēc Genovefas 

Kozlovskas, priekšsēdētājas vietnieces pašvaldības funkciju 
jautājumos, aicinājuma tika ieturēts klusuma brīdis. Arī viņa 
uzsvēra, ka nedrīkst aizmirst to, kas notika 1949.gadā, jo vēs-
ture mēdz atkārtoties, bet mums ir iespēja no tās mācīties. 
Valsts prezidenta kancelejas projekta “Aizvestie. Neaizmirs-
tie.” ietvaros aktieris Zigurds Neimanis arī nolasīja visu no 
mūsdienu Ādažu novada teritorijas izvesto vārdus, kuriem 25. 
martā tiešsaistes translācijā pievienojās lasījumi no pārējām 
Latvijas pašvaldībām. Savukārt 25. martā piemiņas dievkalpo-
jums norisinājās arī Baltezera baznīcā, kur to vadīja mācītājs 
Ivars Jēkabsons un uzstājās draudzes koris “Zari” diriģentes 
Paulas Pērkones vadībā. Arī Baltezerā šajā dienā skanēja no-
vada represēto vārdi... Savā runā Ivars Jēkabsons vēsta: “Liel-
varu patvaļa arī mūsu tautai bija uzlikusi smagu krustu. Mēs 
vēl aizvien sāpam līdz par zaudējumiem. Un par to, kas notiek 
vēl šodien Ukrainā. Taču mēs pateicamies Dievam par ticības 
spēku, izturību un ļaužu cilvēcību, kas daudziem palīdzēju-
si izdzīvot un atrast ceļu mājup. Dieva mīlestība cilvēkos ir 
lielāka par ciešanām un netaisnību, tā spēj dziedināt un dod 
spēku piedot pat ienaidniekam. Dod, Dievs, šo dziedinājumu 
mūsu tautai, lai varam celties atkal un atkal, un dzīvot jau-
nai gaismai!”. Dievkalpojumam beidzoties, sirsnīgā gaisotnē, 
piedaloties represētajiem un represēto pēctečiem, klātesošie 
dalījās stāstos par pieredzēto Sibīrijā un ticību nākotnei, kura 
nav iespējama bez tautas pieredzes apzināšanas un izdzīvoša-
nas. Daudz tika runāts par atšķirībām starp bērnu un pieau-
gušo psihes īpatnībām, zīmīgu notikumu uztverot un vēlāk 
interpretējot, kā arī par piedzīvotā sekām turpmākajās dzīves 
gaitās. Vēstures mācības bieži ir skarbas, vēsture turpinās arī 
mūsdienās, bet, tikai apzinoties savu vēsturi, tauta spēj dzīvot 
tagadnei un nākotnei. 
Aicinām represētos un represēto pēctečus dalīties ģimenes 
stāstos ar Carnikavas Novadpētniecības centra darbinie-
kiem.  

Ivars Dimdiņš

Militārā mantojuma attīstīšana turpinās
Marta sākumā 
Carnikavas Novad-
pētniecības centra 
un “Carnikavas 
komu nā lser v isa” 
speciālisti viesojās 
Mežgarciema tūris-
ma objektā esošajā 
militārās vēstures 
brīvdabas izstādē 
“Māņu labirints”, 
lai veiktu papildu 
skaidrojošās zīmes 
uzstādīšanu. Zīme, 

kas piestiprināta pie viena no saglabātajiem žoga fragmen-
tiem, sniedz papildu informāciju par bijušās padomju pret-
gaisa aizsardzības bāzes teritorijas vēsturi un esošā militārā 
mantojuma tūrisma objekta, kurā ietilpst brīvdabas izstāde 
“Māņu labirints” un skatu laukums ar izstādi par Carnikavas 
militāro vēsturi, tapšanas gaitu. Jāpiemin, ka tekstā arī pa-

skaidrots izstādes mērķis un vēstījums – izglītot novada ie-
dzīvotājus un viesus par padomju okupācijas režīma agresīvās 
militarizācijas politiku un tās propagandu, saglabājot uzska-
tāmas liecības par šo fenomenu. No agrākā bāzes betona žoga 
fragmentiem, uz kuriem redzami padomju režīma un armijas 
propagandas zīmējumi un saukļi, veidotais labirints apmek-
lētājiem ļauj izjust to dezinformācijas un melīgu saukļu strau-
mi publiskajā vidē (aģitācijas plakāti apdzīvotu vietu centros, 
darbavietās, izglītības iestādēs, veikalos un citur), kurai ik 
dienas tika pakļauti teju visi okupētās Latvijas iedzīvotāji. 
Nemitīgā padomju armijas slavināšana bija īpaši smeldzīga 
tēma okupētajai Latvijai, kura bija pārvērsta par, iespējams, 
visintensīvāk militarizēto teritoriju visā Padomju Savienībā. 
Ir būtiski izglītot īpaši jauno paaudzi par šo vēsturi laikā, kad 
Krievijas režīms un okupācijas karaspēks Ukrainā ilgstoši, 
bez jebkādiem sirdsapziņas pārmetumiem, ir lepni izmanto-
jis vairākus no šiem simboliem. Plānots, ka drīzumā blakus 
uzstādītajai plāksnei ar tekstu latviešu valodā sekos arī teksts 
angļu valodā. Tiek izskatīti arī citi risinājumi tūrisma objekta 
labiekārtošanā.

Ivars Dimdiņš



24

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

PAZIŅOJUMI

Paziņojums par tematiskā plānojuma “Ādažu novada transporta 
attīstības plāns” izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma 
apstiprināšanu

Paziņojums par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu 
plāns” izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu

Paziņojums par atļauju izstrādāt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros

Paziņojums par 
detālplānojuma Ādažu 
novada nekustamam 
īpašumam 
“Jaunprieduļi” 
atcelšanu

Ādažu novada dome 2023. gada 22.martā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.105 “Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada trans-
porta attīstības plāns” izstrādes uzsākšanu un darba uzde-
vuma apstiprināšanu”. Tematiskais plānojums tiek izstrādāts 
Ādažu novada Teritorijas plānojuma 2025.-2037.gadam izstrā-
des ietvaros. Transporta plāna izstrādi nosaka nepieciešamī-
ba meklēt risinājumus Ādažu pilsētas, Ādažu un Carnikavas 
pagastu ielu un ceļu, gājēju ceļu, veloceļu, sabiedriskā trans-
porta maršrutu un tranzīta maģistrāļu līdzsvarota tīkla izvei-
dei, ņemot vērā ne tikai ekonomiskos aspektus, bet arī novada 
iedzīvotāju augošo pieprasījumu pēc pievilcīgas un labvēlīgas 

dzīves vides. Transporta plāna izstrādei jānodrošina līdz šim 
veikto pētījumu par satiksmes dalībnieku plūsmām Ādažu 
novada teritorijā izvērtējumu un jāsniedz risinājumi, kas ie-
kļaujami jaunajā Ādažu novada teritorijas plānojumā
Par Ādažu novada transporta attīstības plāna izstrādes vadī-
tāju noteikts Ādažu novada teritorijas plānotājs Miķelis Cinis.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā tema-
tiskā plānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie 
Ādažu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu no-
vadā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Ādažu novada dome 2023. gada 22.martā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.107 “Par tematiskā plānojuma “Ādažu novada ainavu 
plāns” izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprinā-
šanu”. Tematiskais plānojums tiek izstrādāts Ādažu novada 
Teritorijas plānojuma 2025.-2037.gadam izstrādes ietvaros. 
Ainavu plāna izstrādes gaitā plānots sagatavot esošo ainavu 
vērtību raksturojumu, izvērtējumu, klasifikāciju, izstrādāt 
priekšlikumus ainavu tālākai attīstībai, plānošanai, izmanto-
šanai, tai skaitā iekļaušanai Ādažu novada teritorijas plānoju-
ma teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos. Noteikt 
teritorijas, kurās nepieciešams veikt padziļinātu izpēti un iz-

strādāt detalizētākus ainavu reģenerācijas vai vides atveseļo-
šanas plānus, ainavu kvalitātes mērķus un priekšlikumus to 
sasniegšanai, sniegt rekomendācijas ainaviski vērtīgo teritori-
ju attīstībai un ainavu pārvaldībai.
Par Ādažu novada ainavu plāna izstrādes vadītāju noteikta 
Ādažu novada teritorijas plānotāja Indra Murziņa.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā tema-
tiskā plānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie 
Ādažu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu no-
vadā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Ādažu novada dome 2023. gada 22.martā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr. 108 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekusta-
majam īpašumam “Jaunzariņi”, Eimuros”. Detālplānojuma 
izstrādes mērķis ir pamatot īpašuma sadali savrupmāju ap-
būves nolūkos un ar to saistītu infrastruktūras objektu izvie-
tošanu, nodrošinot piekļūšanu katrai jaunveidojamai zemes 
vienībai, ielas veidojot kā atsevišķas zemes vienības, kā arī 
saglabājot Ādažu novada teritorijas plānojumā noteikto Meža 

teritoriju (M2). 
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju noteikts Ādažu novada 
vecākais teritorijas plānotājs Silvis Grīnbergs.
Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus minētā detāl-
plānojuma izstrādei lūdzam iesniegt pasta kastē pie Āda-
žu novada domes, Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu nova-
dā jebkurā laikā vai sūtīt elektroniski uz e-pasta adresi:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv.

Ādažu novada dome 2023. gada 22.martā ir 
pieņēmusi lēmumu (protokols Nr. 5 § 24) par 
Saistošo noteikumu Nr. 7/2023 “Par Carni-
kavas novada domes 2010. gada 18. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 2010/25 “Detālplā-
nojuma nekustamam īpašumam “Jaunprie-
duļi” (kadastra Nr. 8052 005 1263) grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” atcelšanu” apstiprināšanu.

TERITORIJAS PLĀNOTĀ IZMANTOŠANA     M 1:1000

ZEMES GABALA PLATĪBA                               50591 m²

ZEMES GABALU SKAITS                             23 gab.

PIEBRAUCAMO CEĻU PLATĪBA                 5505 m²

D

Z

ZEMES VIENĪBAS

ZAĻĀ ZONA / MEŽS

PIEBRAUCAMIE CEĻI

SAVRUPMĀJA

BŪVLAIDE

PIEŅEMTIE APZĪMĒJUMI

b/k reģ. Nr. 1908-RA

M 1:1000

20.03.2023

Izstrādāja:

Pasūtītājs:

Objekta nosaukums:

Adrese:

Būvprojekta vādītājs

Būvprojekts daļas vādītājs

Rasējuma nosaukums, mērogs:

Projektētājs

Datums

BP stadija

IECERE

Lapas caurejošais Nr.

Vārds, Uzvārds

Jaunzariņi, Ādažu nov.
(Kad. Nr. 8044 009 0025)

SIA "VD Design"

TERITORIJAS PLĀNOTĀ IZMANTOŠANA

 D. Cauka
A. Šadurska
A. Šadurska

DETĀLPLĀNOJUMA SKICE

Marka Lapu sk. Lapas Nr.

TS-L 1

Lapas rev.

1

13.45

9.
00

4.00

4.00

4.00

12.00

12.00

9.00

7.00

7.00

1
1252 m²

1251 m²

2
3

4
5

6
7

8
9

10

11
12

13
14

1367 m²
1366 m²

1352 m²

1358 m²

1258 m²

1358 m²

1358 m²

1358 m²

1358 m²

1358 m²

1358 m²

1380 m²

24.58

70.89

58.26

58.26

37.95

53.14

PIEZĪMES:

ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS PIESLĒGUMI TIKS
RISINĀTI DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES GAITĀ.

15

1476 m²

16

1496 m²

17

1584 m²

18

1531 m²

20

1200 m²

19

1238 m²

21

1259 m² 22

1263 m²

23

1237 m²

7.00

6.00

9.00
6.00

6.00

57.72

60.20

61.88
32.22

29.66

38.82

25.09

26.67

25.74

26.39

22.74

26.57

57.70

39.39

54.85

130.0
0

9.00

16.98

23.45

23.20

23.30

23.30

23.30

23.30

23.30

23.30

23.30

23.30

23.95

58.26



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

25PAZIŅOJUMI

Paziņojums par detālplānojuma Ādažu novada 
nekustamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, 
“Miķeļi”, “Provinces” un “Mežārputni” daļas atcelšanu

Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šosejā 37), 
Baltezerā, detālplānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai

Ādažu novada dome 2023. gada 22.martā ir pieņēmusi lēmu-
mu (protokols Nr. 5 § 18) par Saistošo noteikumu Nr. 6/2023 
“Par Ādažu novada domes 2007. gada 27. februāra saistošo 
noteikumu Nr. 6 “Par detālplānojuma Ādažu novada nekus-
tamajiem īpašumiem “Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, 
“Provinces” un “Mežārputni” grafisko daļu un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā” ap-
stiprināšanu.

Ar šiem saistošiem noteikumiem tiek atcelti Ādažu novada 
domes 2007. gada 27. februāra saistošie noteikumi Nr. 6 “Par 
detālplānojuma Ādažu novada nekustamajiem īpašumiem 
“Jaunzariņi”, “Jaunkatlapas”, “Miķeļi”, “Provinces” un “Me-
žārputni” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumiem” daļā – zemes vienībā “Jaunzariņi”, Eimu-
ri, Ādažu pag., Ādažu nov. (kadastra apzīmējums 8044 009 
0025).

Ādažu novada dome 2023. gada 22.martā ir pieņēmusi lēmu-
mu Nr.106 “Par nekustamā īpašuma “Gauri” (Tallinas šosejā 
37), Baltezerā, detālplānojuma nodošanu publiskajai apsprie-
šanai”. Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot īpašuma 
sadalīšanu apbūves gabalos Savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS). 
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas nori-
ses laiks ir noteikts no 2023. gada 13.aprīlim līdz 2023. 
gada 11.maijam. Publiskās apspriešanas sanāksme no-
tiks 2023. gada 24.aprīlī plkst. 17.00 tiešsaistē Zoom 
platformā (pieslēgšanās saite), piesakoties dalībai:  
teritorijasplanosanasnodala@adazi.lv. Ar detālplānojuma re-
dakciju var iepazīties:
• interneta portālā ĢeoLatvija.lv
• klātienē – Ādažu novada Teritorijas plānošanas nodaļā 

Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, iepriekš piesako-
ties (tālr. 67895710).

Rakstiskus viedokļus līdz 11.maijam var izteikt:
• nosūtot uz elektroniskā pasta adresi: dome@adazi.lv
• nosūtot pa pastu Teritorijas plānošanas nodaļai uz adresi 

Gaujas ielā 33A, Ādažos, Ādažu novadā, LV-2164
• reģistrējoties Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS), geolatvija.lv
Izsakot viedokli, iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese un tālruņa numurs; juri-
diskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese 
un tālruņa numurs. Jautājumu vai papildus informācijas ne-
pieciešamības gadījumā  tālr.  67895710 (Ādažu novada Te-
ritorijas plānošanas nodaļa), Teritorijasplanosanasnodala@
adazi.lv. Par detālplānojuma publiskās apspriešanas noteiktā 
termiņa un publiskās apspriešanas sanāksmes laika un vietas 
izmaiņām (ja tādas būs), tiks paziņots Ādažu novada domes 
tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un portālā www.geolatvi-
ja.lv. Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai!



26

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

SAIMNIECĪBA

Martā Gaujas upes baseina teritorijā 
strauji kusa sniegs, kas izraisīja ūdens 
līmeņa celšanos un palus Gaujā.
Gaujā Ādažu novada teritorijā marta 
beigās sāka strauji celties ūdens līme-
nis. Saskaņā ar LVĢMC hidroloģiskās 
novērojuma stacijas Gauja-Carnika-
va datiem ūdens līmenis 26.martā pie 
dzelzceļa tilta Carnikavā sasniedza at-
zīmi 1,80m Latvijas augstuma sistēmā 

(LAS – 2000,5) un Ādažu pagastā pie 
Gaujas-Daugavas kanāla slūžām ūdens 
līmenis sasniedza 4,93m (LAS -2000,5). 
Gaujā ilggadējs vasaras-rudens vidējais 
ūdens līmenis ir mainīgs no 0,46m līdz 
1,48m (LAS -2000,5), un Gaujas upes 
pavasara palu maksimālās ūdens līme-
ņa atzīmes ar 1% pārsniegšanas varbū-
tībām netika sasniegtas. 
Izraisīto pavasaru palu rezultātā daļēji 

applūda ciemats “Saules pļavas” un Cī-
ruļu iela Kadagā. 
Ādažu novada pašvaldības aģentūra 
“Carnikavas komunālserviss”, reaģējot 
uz izveidojušos situāciju, veica Vecš-
tāles ceļa caurtekas nosprostošanu un 
tādā veidā nodrošināja, lai  nepieplūstu 
papildu ūdens apjoms no Gaujas. Tā-
pat tiek veikta ūdens pārsūknēšana ar 
sūkņiem no ciemata “Saules pļavas”  uz 
koplietošanas novadgrāvi, kas atrodas 
pie ciemata. 
Gaujā ūdens līmenis pazeminās ļoti lē-
nām, kā rezultātā palienes un zemākās 
vietas applūdušas var saglabāties salī-
dzinoši ilgi. 
Turpmāko palu attīstību lielā mērā 
ietekmēs gaidāmie nokrišņi upju ba-
seinos,  ūdenslīmeņa paaugstināšanos 
šajā periodā varētu izraisīt arī vējuz-
plūdi. 
Pašvaldība informē, ka ikdienā ūdens 
līmeņa prognozēm ir iespēja sekot līdzi 
LVĢMC mājaslapā, plūdu riska infor-
mācijas sistēmā https://hidro.meteo.lv/
Sakarā ar augsto ūdens līmeni upēs, 
grāvjos un ūdenskrātuvēs arī grunts-
ūdens līmenis teritorijās var būt pa-
augstināts, kas var izraisīt teritorijas un 
pagrabu daļēju applūšanu. 

Lielās talkas dienā, 22. aprīlī, Carnikavas pagasta iedzīvo-
tāji, kuriem ir noslēgts līgums ar CleanR par nešķiroto sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu, būs nodrošināta iespēja 
bez maksas nodot arī lielgabarīta atkritumus. Akcijas dienā 
lielgabarīta atkritumi – mēbeles, matrači un līdzīgas liela iz-
mēra lietas – bez maksas tiks pieņemtas šādās vietās:

ATGĀDINĀM!
• Akcijas laikā netiks pieņemtas riepas ar diskiem, kā arī 

riepas no smagās tehnikas.
• Lielgabarīta atkritumi ir liela izmēra atkritumi, ko ne-

drīkst ievietot sadzīves atkritumu konteinerā, bet kas nav 
bīstami videi - gultas, krēsli, matrači un citas mēbeles, kā 
arī to daļas.

• Nolietotā elektrotehnika ir ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās krāsniņas un radiatori, 
putekļu sūcēji, fēni, gludekļi, kafijas automāti, tosteri, da-
tori, monitori, printeri, televizori, radioaparāti, urbjmašī-
nas, mobilie tālruņi un citas iekārtas. Bezmaksas nodoša-
nai nolietotā elektrotehnika nekādā gadījumā nedrīkst būt 
izjaukta!

• BIO atkritumi ir savāktās koku lapas, koku zari (līdz 2cm 
diametrā), nezāles, augi un zāle bez melnzemes. Tie jāie-
vieto rūpīgi aizvērtos vienreizlietojamos atkritumu mai-
sos (ne lielākos par 100 litriem). Maisus nedrīkst pārpildīt, 
lai tie nesaplīstu! Pie BIO nedrīkst mest: tūju zarus, kūdru, 
grunti, smilti, akmeņus un mājdzīvnieku pakaišus.

Nododot atkritumus videi draudzīgai pārstrādei, iedzīvotāji 
ne vien atbrīvo savu mājokli no nederīgām lietām, bet arī 
saudzē dabu, jo elektriskās un elektroniskās iekārtas, kā arī 
automašīnu riepas ir bīstamie atkritumi. Tos nedrīkst mest 
sadzīves atkritumu konteineros, šo atkritumu nonākšana 
vidē ir nepieļaujama.
Informējam, ka sadzīves atkritumi, būvgruži (dažādi ap-
dares un segumu materiāli, dēļi, flīzes, logu rāmji, cau-
rules, santehnikas preces u.c.) un nolietotas automašīnu 
daļas (motori, durvis u.c.) akcijas laikā netiks pieņemti!

Pavasara pali Ādažu novadā

22. aprīlis - diena lielgabarīta atkritumu nodošanai bez 
maksas 

Adrese Laiks

Lilaste, autostāvvieta Ziemeļu ielā 
28

9.00 - 10.00

Dzelzceļa stacija “Gauja” 10.20 - 11.20

Siguļi, stāvvieta pie 
kapiem

12.40 - 13.40

Carnikava, Kalmju iela 2 14.00 - 15.00

Garupe, stāvlaukums, 
iebraucot ciemā

15.20 - 16.20

Dzelceļa stacija 
“Garciems”

17.40 - 18.40

Kalngale, Cīruļu iela 8 19.00 - 20.00



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

27SAIMNIECĪBA

Jāveic mājokļa decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
pirmreizējā reģistrācija 

Aizliegts novadīt gruntsūdeņus pašvaldības kanalizācijas 
sistēmā

Pabeigti būvdarbi projekta “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Carnikavā, III kārta” ietvaros

Atgādinām, ka mājokļu īpašniekiem, kuri to vēl nav izda-
rījuši, jāveic mājokļa decentralizētās kanalizācijas sistēmu 
(krājtvertņu, septiķu, sauso tualešu vai bioloģisko attīrīša-
nas iekārtu – DCKS) pirmreizējā reģistrācija. 
Atgādinām arī, ka, pamatojoties uz pašvaldības saisto-
šiem noteikumiem, decentralizētās kanalizācijas sistēmas 
īpašniekam vai valdītājam līdz kārtējā gada 1. aprīlim 
jāiesniedz p/a “Carnikavas komunālserviss” atbilstoša 
komersanta rakstveida apliecinājuma kopija par veikto 
sistēmas tehnisko apkopi, tehnisko stāvokli un turpmāka-
jiem norādījumiem tās ekspluatācijā, ja nekustamajā īpa-
šumā tiek ekspluatētas rūpnieciski izgatavotas notekūde-
ņu attīrīšanas iekārtas, kas attīrītos notekūdeņus novada 
vidē un kuru kopējā jauda ir mazāka par 5 m³/diennaktī. 
Pamatojoties uz pašvaldības saistošiem noteikumiem, par 
noteikto prasību neievērošanu paredzēta administratīvā  
atbildība.

Apliecinājuma anketu var lejupielādēt no komunalserviss.
carnikava.lv, aizpildīt mājās un iesniegt p/a “Carnikavas 
komunālserviss” klātienē, pa pastu vai parakstītu nosūtīt 
e-pastā komunalserviss@carnikava.lv. Apliecinājumu var 
iesniegt arī elektroniski:  latvija.lv pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” E-adresē, aizpildot nepie-
ciešamos anketas laukus un pievienojot sagatavoto iesnie-
gumu, kas parakstīts ar e-parakstu. Atbilstoša komersanta 
rakstveida apliecinājuma kopiju par veikto sistēmas teh-
nisko apkopi var iesniegt elektroniski, nosūtot uz e-pastu 
komunalserviss@carnikava.lv vai iesniegt klātienē Stacijas 
ielā 7, Carnikavā. Vairāk informācijas vietnē komunalser-
viss.carnikava.lv, sadaļā “Decentralizēto kanalizācijas sis-
tēmu reģistrēšana”. Pateicamies tiem mājokļu īpašniekiem, 
kuri iesnieguši apliecinājuma kopiju noteiktā laikā.

Lapu sagatavoja 
Carnikavas komunālserviss

Pēdējā laikā p/a “Carnikavas komu-
nālserviss” darbinieki ir konstatējuši, 
ka iedzīvotāji no savu dzīvojamo ēku 
pagrabiem novada gruntsūdeni paš-
valdības kanalizācijas tīklos. P/a “Car-
nikavas komunālserviss” informē, ka 
Ministru kabineta noteikumu Nr. 174 
“Noteikumi par sabiedrisko ūdens-
saimniecības pakalpojumu sniegšanu 
un lietošanu” punkts Nr.53.6 nosaka, 
ka kompensāciju par ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu lietošanas noteiku-
mu pārkāpšanu pakalpojuma sniedzējs 
aprēķina, ja pakalpojuma sniedzējs ir 
nodrošinājis ūdens piegādi līdz piede-
rības robežai vai notekūdeņu novadī-

šanu no piederības robežas, bet, veicot 
centralizētās ūdensapgādes sistēmas 
un centralizētās kanalizācijas sistēmas 
pārbaudi, tiek konstatēts, ka pakalpo-
juma līgumā nav iekļauta virszemes 
ūdeņu vai gruntsūdeņu novadīšana 
centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai 
pakalpojuma lietotāja kanalizācijas 
izvadam ir pievienota drenāžas sistē-
ma bez normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā izstrādātās būvniecības doku-
mentācijas. Ādažu novada pašvaldības 
domes saistošo noteikumu Nr. 72/2022 
“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu kārtība Ādažu novadā” 
punkts Nr.4 nosaka, ka ūdenssaimnie-

cības kanalizācijas sistēmā aizliegts 
novadīt notekūdeņus no asenizācijas 
cisternām, izmest atkritumus, nova-
dīt virszemes noteces ūdeņus (lietu-
sūdens) un gruntsūdeņus bez saska-
ņošanas ar pakalpojuma sniedzēju 
un ūdenssaimniecības sistēmas īpaš-
nieku. Gruntsūdeņus jānovada zemē 
vai savās tvertnēs. Savukārt saistošo 
noteikumu punkts Nr.89 nosaka, ka 
Ādažu novada pašvaldības policija 
un Ādažu novada būvvalde veic no-
teikumu ievērošanas kontroli un ad-
ministratīvā pārkāpuma procesu par 
pārkāpumu līdz administratīvā pārkā-
puma lietas izskatīšanai.

Projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Carnikavā, III kārta” ietvaros pabeigti ūdensvada un 
kanalizācijas tīklu izbūves darbi Mazā Gaujas, Ludmilas 
Azarovas, Mazā Lašu, Ceriņu, Draudzības un Vimbu ie-
lās. Savukārt tikai kanalizācijas tīkli izbūvēti Kokgaujas, 

Dambja, Cīrulīšu, Līņu, Ūdensrožu, Bišu, Jāņa, Viestura 
un Īsā ielās. 
Projekta īstenošanas gaitā izbūvēti jauni ūdensvada tīkli 
2230 m kopgarumā un sadzīves kanalizācijas tīkli 4485 m 
kopgarumā.
Projekta kopējās izmaksas ir 1 496 065,85 eiro, tas tiek īste-
nots ar ES fondu atbalstu. ES fondu atbalsts ir 409 360 eiro.
Būvdarbus objektā veica SIA “Woltec”, būvuzraudzību SIA 
“Marčuks” un projekta autoruzraudzību SIA “Jura Voiceho-
viča projektēšanas birojs”.
Lai izpildītu projekta pieslēgumu prasības p/a “Carnika-
vas komunālserviss” aicina šo ielu īpašumu iedzīvotājus 
pieslēgties pie izbūvētiem tīkliem. Lai veiktu pieslēgumu 
lūdzam sazināties ar pašvaldības aģentūras “Carnikavas ko-
munālserviss” ūdenssaim-
niecības nodaļu pa tālruni 
26108289.



28

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

DOMES LĒMUMI

Pašvaldības domes ārkārtas sēde (15.03.2023.)

Pašvaldības domes sēde (22.03.2023.)

Sēdē piedalās 11 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 
Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Ko-
zlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Rai-
tis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), 
Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA).
1. Par piekrišanu “Ezerrozes” zemes 
iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt izziņu par Ādažu 
novada pašvaldības domes piekriša-
nu iegūt īpašumā nekustamā īpašuma 
ar nosaukumu “Ezerrozes” un adresi: 
Smilškalnu iela 11, Divezeri, Ādažu 
pag., Ādažu nov. sastāvā ietilpstošo ze-
mesgabalu 0,5 ha platībā, dzīvojamās 

mājas uzturēšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
2. Par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu.
Lēmums: Mainīt nekustamā īpašuma 
Daugavas iela 2, Ādaži, Ādažu nov. ze-
mes vienībai īpašuma lietošanas mērķi 
no “Neapgūta komercdarbības objektu 
apbūves zeme” uz mērķi- “Zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība” 2,903 ha platībā. No-
teikt nekustamā īpašuma Lejupes iela 
12, Ādaži, Ādažu nov. dalīto nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi: “Individuālo 
dzīvojamo māju apbūve” un “Zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība” 5540 m2 platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.
3. Par nekustamo īpašumu nodoša-
nu pārvaldībā pašvaldības aģentūrai 
“Carnikavas komunālserviss”.
Lēmums: Nodot Aģentūrai pārvaldībā 
Ādažu novada pašvaldības nekustamo 
mantu līdz ar dokumentiem, kas uz to 
attiecas: nekustamos īpašumus Muzeja 
iela 2, Mežgarciems, Carnikavas pag., 
Ādažu nov.,  Kanāla iela 77, Alderi, 
Ādažu pag., Ādažu nov., Kreiļu iela 3, 
Eimuri, Ādažu pag., Ādažu nov., Sin-
tēzes iela 7, Mežgarciems, Carnikavas 
pag., Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (11) – “Par”.

Sēdē piedalās 15 deputāti: Karīna Mi-
ķelsone (LRA), Sniedze Brakovska 
(LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Kras-
ta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis 
Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), 
Jānis Ruks (LRA).
1. Par grozījumiem 2022. gada 
26.janvāra lēmumā Nr.29 “Par dalī-
bu Nacionālajā veselīgo pašvaldību 
tīklā”.
Lēmums: Veikt grozījumu Ādažu no-
vada pašvaldības 2022. gada 26. jan-
vāra lēmumā Nr. 29 “Par dalību Na-
cionālajā veselīgo pašvaldību tīklā” un 
izteikt 2.punktu šādā redakcijā: “No-
teikt, ka Ādažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietniece funk-
ciju jautājumos Genovefa Kozlovska ir 
pašvaldības atbildīgā amatpersona par 
NVPT darbību Ādažu novadā.”
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
2. Par lokālplānojuma “Lokālplā-
nojums teritorijai starp Gaujas ielu, 
Lauku ielu, Druvas ielu un Vējupi” 1. 
redakcijas pilnveidošanu.
Lēmums: Uzdot Lokālplānojuma iz-
strādes vadītājai Ivetai Grīviņai-Dilā-
nei līdz 2023. gada 23. augustam piln-
veidot Lokālplānojuma 1. redakciju 
atbilstoši institūciju atzinumiem un 
publiskās apspriešanas rezultātiem, 
t.sk.: veikt precizējumus atbilstoši 
VVD Lielrīgas reģionālā vides pārval-
des un Latvijas Ģeotelpiskās informā-
cijas aģentūras atzinumiem un LVC 
atjaunotajiem nosacījumiem; noteikt 
Lokālplānojuma teritoriju kā “Dzīvoja-
mā zona” un papildināt ielu šķērsgrie-
zumu variantus; papildināt apbūves 
noteikumus ar nosacījumiem nožogo-
jumu izveidei gar Vējupi un par sabied-
rības informēšanas pasākumu kārtību; 
papildināt Lokālplānojuma īstenoša-
nas kārtību ar prasībām izstrādājamās 
ainavu analīzes apjomam jaunas apbū-

ves gadījumā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
3. Par pašvaldības dzīvokļu īpašu-
mu atsavināšanu Iļķenē, Boķu ielā 6, 
Alderos, Kanāla ielā 66 un Ādažos, 
Muižas ielā 8.
Lēmums: Nodot atsavināšanai, pār-
dodot atklātā elektroniskā izsolē ar 
augšupejošu soli par eiro, Ādažu no-
vada pašvaldībai piederošos dzīvokļu 
īpašumus: Boķu iela 6-4, Iļķene, Āda-
žu pag., Ādažu nov., Kanālu iela 66-2, 
Alderi, Ādažu pag., Ādažu nov., Mui-
žas iela 8-6, Ādaži, Ādažu nov., Muižas 
iela 8-9, Ādaži, Ādažu nov., Muižas iela 
8-10, Ādaži, Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
4. Par ceļa servitūtiem pašvaldības 
īpašumā pie Graudu ielas Carnikavā.
Lēmums: Zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 005 1252 piešķirt 
adresi: Graudu iela 20, Carnikava, Car-
nikavas pag., Ādažu nov. Zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu 8052 005 
1822 piešķirt adresi: Graudu iela 22, 
Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu 
nov. Slēgt reālservitūta līgumu ar ne-
kustamo īpašumu īpašniecēm par ceļa 
servitūta nodibināšanu. 
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
5. Par ielas nosaukumu un adrešu sa-
kārtošanu Kalngalē.
Lēmums: Ielai bez nosaukuma, kas at-
rodas uz zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem 8052 007 0148, 8052 
007 0174 un 8052 007 0785, Kalnga-
lē, piešķirt nosaukumu “Mazā Cīruļu 
iela”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
6. Par atteikumu pārņemt daļu no 
nekustamā īpašuma Pavasara iela, 
Alderi.
Lēmums: Atteikt pārņemt no Latvi-
jas valsts Finanšu ministrijas personā 
Ādažu novada pašvaldības īpašumā 
bez atlīdzības 1/52 domājamo daļu no 
nekustamā īpašuma “Pavasara iela”, 
Alderi, Ādažu pagasts, Ādažu novads, 
kas sastāv no zemes vienības 0,16 ha 

platībā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
7. Par adrešu maiņu pašvaldības ob-
jektiem Kadagā.
Lēmums: Mainīt adreses adresācijas 
objektiem saskaņā ar sarakstu: adresi 
“Kadagas attīrīšanas ietaises”, Kadaga, 
Ādažu pag., Ādažu nov. uz Kāpas iela 
23, Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov. un 
adresi “Kadagas tornis”, Kadaga, Āda-
žu pag., Ādažu nov. uz Kāpas iela 25, 
Kadaga, Ādažu pag., Ādažu nov.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
8. Par adrešu piešķiršanu dzīvokļiem 
ēkā Dzilnu iela 26, Kadaga.
Lēmums: Piešķirt telpu grupām 8044 
005 0231 001 001 un 8044 005 0231 001 
002 adreses Dzilnu iela 26-1, Kadaga, 
Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2103 un 
Dzilnu iela 26-2, Kadaga, Ādažu pag., 
Ādažu nov., LV-2103.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
9. Par grozījumiem “Vējpriedes” ap-
būves tiesību līgumā.
Lēmums: Izdarīt grozījumu 2019.gada 
4.janvārī starp Ādažu novada pašval-
dību un SIA “Divi S” noslēgtajā Apbū-
ves tiesību līgumā Nr. JUR 2019-01/07, 
tā 4.3.9. apakšpunktā noteikto termiņu 
sporta, rekreācijas un aktīvās atpūtas 
kluba nodošanai ekspluatācijā pagari-
not līdz 2024.gada 23.februārim.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
10. Par tematiskā plānojuma “Ādažu 
novada transporta attīstības plāns” 
izstrādes uzsākšanu un darba uzde-
vuma apstiprināšanu.
Lēmums: Uzsākt tematiskā plānojuma 
“Ādažu novada transporta attīstības 
plāns” izstrādi. Apstiprināt tematiskā 
plānojuma “Ādažu novada transporta 
attīstības plāns” darba uzdevumu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
11. Par nekustamā īpašuma “Gauri” 
(Tallinas šosejā 37), Baltezerā, detāl-
plānojuma nodošanu publiskajai ap-
spriešanai.
Lēmums: Nodot publiskajai apsprieša-
nai un atzinumu saņemšanai nekusta-



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

29DOMES LĒMUMI
mā īpašuma “Gauri” (Tallinas šoseja 
37), Baltezers, Ādažu pagasts, Ādažu 
novads, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8044 013 0076 detālplā-
nojumu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
12. Par tematiskā plānojuma “Ādažu 
novada ainavu plāns” izstrādes uz-
sākšanu un darba uzdevuma apstip-
rināšanu.
Lēmums: Uzsākt tematiskā plānojuma 
“Ādažu novada ainavu plāns” izstrā-
di. Apstiprināt tematiskā plānojuma 
“Ādažu novada ainavu plāns” darba 
uzdevumu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
13. Par atļauju izstrādāt detālplā-
nojumu nekustamajam īpašumam 
“Jaunzariņi”, Eimuros.
Lēmums: Uzsākt detālplānojuma iz-
strādāšanu nekustamā īpašuma “Jaun-
zariņi”, Eimuros, Ādažu pag., Ādažu 
nov., kadastra Nr. 8044 009 0025 ze-
mes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8044 009 0025 ar mērķi pamatot īpašu-
ma sadali atbilstoši Ādažu novada te-
ritorijas plānojumam un ar to saistītu 
infrastruktūras objektu izvietošanu, 
nodrošinot piekļūšanu katrai jaunvei-
dojamajai zemes vienībai, ielas veido-
jot kā atsevišķas zemes vienības.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
14. Par redakcionāliem labojumiem 
Ādažu novada domes 25.01.2023. lē-
mumā Nr. 29 “Par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu nekustama-
jam īpašumam “Jaunparks”, Āda-
žos”.
Lēmums: Veikt Ādažu novada domes 
25.01.2023. lēmumā Nr.29 “Par zemes 
ierīcības projekta apstiprināšanu ne-
kustamajam īpašumam “Jaunparks”, 
Ādažos, šādus redakcionālus laboju-
mus: izteikt lēmuma nolēmuma 2.pun-
ktu šādā redakcijā: “Noteikt zemes vie-
nībai Nr.1 (kadastra apzīmējums 8044 
007 0631) Ādažos, Ādažu nov., 1,2861 
ha kopplatībā dalītus nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķus: trīs, četru 
un piecu stāvu daudzdzīvokļu māju 
apbūve (lietošanas mērķa kods 0702) 
– 1,2263 ha platībā, un zeme dzelzce-
ļa infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 
(lietošanas mērķa kods 1101) – 0,0598 
ha platībā, un piešķirt adresi – Gaujas 
iela 4A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164.”  
Izteikt Lēmuma nolēmuma 3.punktu 
šādā redakcijā: “Noteikt zemes vienī-
bai Nr.2 (kadastra apzīmējums 8044 
007 0632) Ādažos, Ādažu nov., 0,9909 
ha kopplatībā, nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi: dabas pamatnes, parki, 
zaļās zonas un citas rekreācijas nozī-
mes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitā-
ma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa (lietošanas mērķa 
kods 0501) un saglabāt tai nosaukumu 

“Jaunparks”, Ādaži, Ādažu novads.”
Balsojums: “Par” – 14, “Atturas” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)).
15. Par adrešu un lietošanas mērķu 
noteikšanu, atdalot divas zemes vie-
nības Muižkungu ielā, Ādažos.
Lēmums: Plānotajai zemes vienībai 
Nr.2 ar platību 2411 m2 noteikt ne-
kustamā īpašuma lietošanas mērķi 
atbilstoši detālplānojumā paredzētajai 
izmantošanai – trīs, četru un piecu 
stāvu daudzdzīvokļu māju apbūve un 
piešķirt adresi – Muižkungu iela 4, 
Ādaži, Ādažu nov., LV-2164. Plānotajai 
zemes vienībai Nr.3 ar platību 2729 m2 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi atbilstoši detālplānojumā pare-
dzētajai izmantošanai – trīs, četru un 
piecu stāvu daudzdzīvokļu māju apbū-
ve un piešķirt adresi – Muižkungu iela 
6, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
16. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajam īpašu-
mam “Asteri”, Iļķenē.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes 
ierīkotāja Jura Vītola izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamā īpašuma 
“Asteri”, Iļķenē, Ādažu pagastā, Āda-
žu novadā, zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8044 006 0051 un piekrist 
zemes vienības sadalīšanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
17. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajiem īpašu-
miem “Dukši” un “Ādažu novada 
meži”, Iļķenē.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta zemes 
ierīkotāja Inta Ābula izstrādāto zemes 
ierīcības projektu nekustamo īpašumu 
“Dukši” un “Ādažu novada meži”, Iļ-
ķenē, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, 
zemes vienībām ar kadastra apzīmēju-
miem 8044 006 0099 un 8044 006 0052 
un piekrist zemes vienību savstarpējo 
robežu pārkārtošanai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
18. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumam Jūras iela 24, 
Carnikavā.
Lēmums: Apstiprināt sertificēta ze-
mes ierīkotāja Egila Krafta izstrādāto 
zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma Jūras iela 24 zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8052 004 0684 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu 
novadā.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
19. Par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu īpašumiem “Kāpas” un 
“Kļavas”, Gaujā.
Lēmums: Apstiprināt sertificētas ze-
mes ierīkotājas Saivas Sokolvas izstrā-
dāto zemes ierīcības projektu nekusta-
mo īpašumu “Kāpas” zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8052 002 1428 
un “Kļavas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 2053 Gaujā, 
Carnikavas pagastā, Ādažu novadā.

Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
20. Par subsīdiju dalībai sporta sa-
censībās.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada paš-
valdības subsīdijas piešķiršanu 300,00 
euro apmērā “Latvijas Karsēju sporta 
federācijai” ar mērķi – personas dalī-
bai pasaules čempionātā, Orlando, Flo-
rida, ASV, no 2023. gada 19. aprīļa līdz 
21. aprīlim.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
21. Par telpu nodošanu lietošanā 
Ādažu novada Mākslu skolai Garā 
ielā 20, Carnikavā.
Lēmums: Atbalstīt Ādažu novada 
Mākslu skolas pakalpojuma sniegša-
nas vietas Carnikavas pagastā pār-
vietošanu no telpām Nākotnes ielā 2 
uz telpām (telpas Nr. 24-49) Garā ielā 
20, Carnikavā, Carnikavas pagastā, ar 
2023. gada 1. maiju.  Izveidot ĀNMS 2 
jaunas amata vietas “Administrators” 
no 2023. gada 1. septembra.
Balsojums: “Par” – 13, “Pret” – 1 
(Arta Deniņa (JKP)), “Atturas” – 1 
(Imants Krastiņš (JKP)).
22. Par atsavināmo pašvaldības ne-
kustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, 
“Elīzes iela 1” un starpgabala nosacī-
tās cenas apstiprināšanu.
Lēmums: Apstiprināt atsavināšanai 
nodoto Ādažu novada pašvaldības īpa-
šumu nosacīto cenu: nekustamo īpa-
šumu, kura sastāvā ietilpst neapbūvē-
ta zemes vienība 0,3779 ha (3779 m2) 
platībā, adrese – Kāpas iela 26, Kadaga, 
Ādažu pag., Ādažu nov. - EUR 37 500 
jeb 9,92 EUR/m2; nekustamo īpašumu, 
kura sastāvā ietilpst neapbūvēta zemes 
vienība 0,1550 ha (1550 m2) platībā, 
adrese - Elīzes iela 1, Kadaga, Āda-
žu pag., Ādažu nov. - EUR 26 700 jeb 
17,23 EUR/m2; nekustamo īpašumu, 
kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 
(starpgabala) 0,0220 ha (220 m2) platī-
bā ar zemes vienības - EUR 1430 - jeb 
6,50 EUR/m2 .
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
23. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes 
iela 3” izsoles atzīšanu par nenotiku-
šu un atkārtotas izsoles rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašval-
dības mantas - nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8052 008 1604, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,8265 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 8052 008 1569 un adresi – Sin-
tēzes iela 3, Mežgarciems, Carnikavas 
pag., Ādažu nov. - 2023. gada 6. martā 
noslēgušos izsoli ar augšupejošu soli 
par nenotikušu saskaņā ar aktu Nr. 
3062405/0/2023-AKT, kas 2023. gada 
7. martā sagatavots elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv
Balsojums: vienbalsīgi (14) – “Par”.
24. Par nekustamā īpašuma “Muzeja 
iela 5” izsoles atzīšanu par nenotiku-
šu un atkārtotas izsoles rīkošanu.
Lēmums: Atzīt Ādažu novada pašval-



30

ĀDAŽU VĒSTIS     17. APRĪLĪ (262) 2023

Oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” tī-
mekļvietnē www.vestnesis.lv un portālā 
www.likumi.lv publicēti šādi pašvaldī-
bas saistošie noteikumi:
Nr.3/2023 (22.02.2023.) Kārtība bērnu 
reģistrēšanai un uzņemšanai 1. klasē 
Ādažu novada pašvaldības vispārējās iz-
glītības iestādēs.

Nr.8/2023 (22.03.2023.) Grozījumi Āda-
žu novada pašvaldības domes 2023. gada 
25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 
1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības 
budžetu 2023. gadam”.
Nr.7/2023 (22.03.2023.) Par Carnikavas 
novada domes 2010. gada 18. augusta 
saistošo noteikumu Nr. 2010/25 “De-

tālplānojuma nekustamam īpašumam 
“Jaunprieduļi” (kadastra Nr. 8052 005 
1263) grafiskā daļa un teritorijas izman-
tošanas un apbūves noteikumi” atcelša-
nu.
Nr.5/2023 (15.03.2023.) Par nodevu 
tirdzniecībai publiskās vietās Ādažu no-
vadā.

Publicēti saistošie noteikumi

DOMES LĒMUMI
dības mantas - nekustamā īpašuma ar 
kadastra numuru 8052 008 1600, kas 
sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,4265 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 8052 008 1576 un adresi – Muzeja 
iela 5, Mežgarciems, Carnikavas pag., 
Ādažu nov. - 2023. gada 6. martā no-
slēgušos atkārtoto izsoli ar augšupejo-
šu soli par nenotikušu saskaņā ar aktu 
Nr. 3062398/0/2023-AKT, kas 2023. 
gada 7. martā sagatavots elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.
Balsojums: vienbalsīgi (13) – “Par”.
25. Par piekrišanu zemes Dzērveņu 
iela 39, Gauja, iegūšanai īpašumā.
Lēmums: Izsniegt personai izziņu par 
Ādažu novada pašvaldības domes pie-
krišanu iegūt īpašumā nekustamā īpa-
šuma Dzērveņu iela 39, Gauja, Carni-
kavas pag., Ādažu nov., zemesgabalu 
0,052 ha platībā individuālo dzīvojamo 
māju apbūvei.
Balsojums: “Par” – 10, “Pret” – 1 
(Raitis Kubuliņš (LZP)), “Atturas” – 
2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns 
(LZS)).
26. Par grozījumiem nomas līgumā 
par zemi Gaujas ielā 13, Carnikavā.
Lēmums: Slēgt vienošanos par šādiem 
grozījumiem zemes nomas līgumā 
Nr. 02-14.3/2, kas 04.04.2013. noslēgts 
starp Carnikavas novada domi un 
nomnieku: 1) nomas līguma termiņš 
līdz 03.04.2033.; 2) no 01.04.2023. pa-
lielināt nomniekam nomas lietoša-
nā nodoto apbūvētas zemes vienības 
0,1217 ha platībā, kas ietilpst nekusta-
mā īpašuma Gaujas ielā 13, Carnikavā, 
Carnikavas pag., Ādažu nov., sastāvā, 
domājamo daļu no 1/2 līdz 3/4, kas 
proporcionālas uz zemes vienības at-
rodošās nomnieka īpašumā esošās bū-
ves domājamajai daļai, no tās atskaitot 
nomnieka īpašumā esošo zemes vienī-
bas domājamo daļu.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
27.  Par valsts nekustamā īpašuma 

“Piejūras ielas” atsavināšanu pašval-
dībai.
Lēmums: Turpināt ar Carnikavas no-
vada domes 02.09.2015. Zemkopības 
ministrijai iesniegto atsavināšanas ie-
rosinājumu Nr. 01-11.1/2396 uzsākto 
valsts nekustamā īpašuma “Piejūras 
ielas”, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
kura sastāvā ir 3 zemes vienības 1,7 
ha kopplatībā (0,88 ha platībā, 0,67 ha 
platībā un 0,15 ha platībā) atsavināša-
nu par labu Ādažu novada pašvaldībai 
autonomās funkcijas izpildei - ceļu 
būvniecība.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
28. Par komisijas izveidi atklātam 
konkursam uz pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieka amatu.
Lēmums: Izveidot komisiju atklātam 
konkursam uz pašvaldības izpilddi-
rektora vietnieka amatu šādā sastāvā:  
Guntis Porietis, pašvaldības izpilddi-
rektors; Ilona Gotharde, Juridiskās un 
iepirkumu nodaļas vadītājas vietniece; 
Ainārs Grikmanis, Ādažu novada būv-
valdes vadītājs; Inga Pērkone, Attīstī-
bas un projektu nodaļas vadītāja; Anita 
Snigireva, Grāmatvedības nodaļas va-
dītāja; Laila Raiskuma, Personāla no-
daļas vadītāja; Artis Brūvers, PA “Car-
nikavas komunālserviss” direktora 1. 
vietnieks; Indra Murziņa, Teritorijas 
plānošanas nodaļas teritorijas plānotā-
ja. Apstiprināt Gunti Porieti par komi-
sijas priekšsēdētāju.
Balsojums: “Par” – 11, “Pret” – 2 
(Imants Krastiņš (JKP), Jānis Leja 
(S)), “Atturas” – 2 (Arta Deniņa 
(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP)).
29. Par izmaiņām pašvaldības Admi-
nistrācijas struktūrā.
Lēmums: Ar 2023. gada 31. martu slēgt:  
Attīstības un projektu nodaļā amatu 
“Vecākais eksperts”;  Administratīvajā 
nodaļā amatu “VPVKAC vadītājs”. Ar 
2023. gada 1. aprīli izveidot Attīstības 
un projektu nodaļā amatu “Tehniskais 

projektu vadītājs” un  Administratīva-
jā nodaļā izveidot amatu “Galvenais 
klientu apkalpošanas speciālists”.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
30. Par Iepirkumu komisijas darbī-
bas termiņu.
Lēmums: Noteikt, ka ar Ādažu novada 
pašvaldības domes 2021. gada 27. jūli-
ja lēmumu Nr. 20 “Par Ādažu novada 
pašvaldības Iepirkumu komisijas sa-
stāva apstiprināšanu” izveidotā Komi-
sija darbojas visu attiecīgā sasaukuma 
domes pilnvaru laiku, un Komisijas 
pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jau-
nievēlētā dome izveido jaunu Komisi-
ju, ko ievēlē ne vēlāk kā triju mēnešu 
laikā pēc jaunās domes ievēlēšanas.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
31. Par īpašuma apsaimniekošanas 
maksas apstiprināšanu Garā ielā 20, 
Carnikavā.
Lēmums: Apstiprināt apsaimniekoša-
nas maksu koplietošanas telpām Garā 
ielā 20, Carnikavā, kas paredzētas iz-
nomāšanai - EUR 1,36 ar PVN par 1 
m2.: 1.1. Mairai Indrānei, ģimenes ārsta 
pakalpojumu nodrošināšanai; Zigrīdai 
Veinbergai, zobārstniecības pakalpo-
jumu nodrošināšanai; SIA “Liepziedi 
ārsta prakse”, ģimenes ārsta pakalpo-
jumu nodrošināšanai; SIA “E. Gulbja 
laboratorija”, medicīnas laboratorijas 
pieņemšanas punkta darbībai.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.
32. Par jaunu pašvaldības izglītības 
iestāžu izveidošanu.
Lēmums: Konceptuāli atbalstīt ieceri 
izveidot 2 jaunas ēkas pašvaldības iz-
glītības iestāžu attīstībai: 1) Podnieku 
kvartālā, Ādažos, sākumskolas mācību 
programmas nodrošināšanai (līdz 300 
vietām); 2) zemes gabalā pie Ādažu 
vidusskolas, 4.-9. klases skolēnu izglī-
tības procesam, paredzot veikt būvdar-
bus vairākās kārtās.
Balsojums: vienbalsīgi (15) – “Par”.

Publicēts saskaņā ar Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas  
2. punktu un otro daļu. 
Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 
pirmās daļas 2.punktu Ādažu novada pašvaldība anulējusi 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu šādām personām: 
1. Sergejam Ivaščenko un Nataļjai Ivaščenko ar  

07.03.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/46 adresē  
“Salūts 2. sektors 137”, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov., 
LV-2163;

2. Konstantinam Andreevam un Marinai Spekto-
rei ar 13.03.2023. lēmumu Nr. ĀNP/5-4/23/49 adresē  
Liliju iela 2, Garupe, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163.

Pilns lēmuma teksts personām, uz kurām tas attiecas,  
pieejams Ādažu novada pašvaldības 324.kab., un tās lē-
mumu var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijā  
(Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu nov., LV-2164) viena mēneša 
laikā no nākamās darba dienas, kad adresātam paziņots ad-
ministratīvais akts.

Paziņojums par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu



SEKO MUMS:             facebook.com/adazilv             @Adazu_novads            instagram.com/adazilv/     www.adazunovads.lv

31
REĢISTRĒTI MAZUĻI

LAULĪBAS

NOVADĀ MIRUŠI 15 novadnieki

Piedzimušas 
deviņas

meitenītes un 
četri puisīši

Pieci pāri 
reģistrējuši 

laulību

SENIORU SARĪKOJUMI

Ikmēneša 
saiets

Ādažu pagastā

17. maijā  
plkst. 13.00

Gaujas ielā 16,  
Ādažos

Senioru biedrības 
“Senči” saiets

Carnikavas pagastā

Senioru biedrības 
“Paeglis” saiets Kalngalē, 

Carnikavas pagastā

25. aprīlī plkst. 10.00
2. maijā plkst. 10.00

17. aprīlī plkst. 10.00
15. maijā plkst. 10.00

“Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, 
Kalngalē

“Pīlādzis”, Stacijas ielā 5, 
Carnikavā

PAZIŅOJUMI

©“Ādažu Vēstis” – Ādažu novada pašvaldības informatīvais izdevums. www.adazunovads.lv
Kontakti: Monika Griezne, Ādažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja, e-pasts: monika.griezne@adazi.lv.
Makets, korektūra: Dārta Zaļkalne, grafikas dizainere.
Publicētie materiāli ne vienmēr pauž redakcijas vai izdevēja viedokli. Par datu pareizību 
atbild tos sniegusī persona, citos gadījumos – raksta autors, intervijās arī intervējamais.
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Ādažu Vēstīm” obligāta.
Iespiests SIA “VEITERS KORPORĀCIJA”. Tirāža 9200 eksemplāru.

Publisko pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Fotoattēli un video var tikt ievietoti Ādažu novada 
pašvaldības tīmekļvietnē www.adazunovads.lv un kontos 
sociālajos tīklos Facebook, Twitter un Flickr. Datu pārzinis ir Ādažu 
novada pašvaldība, juridiskā adrese – Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu 
nov., LV-2164. Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas 
atklātības nodrošināšana un sabiedrības informēšana. Papildu 
informācija pieejama tīmekļvietnes www.adazunovads.lv - 
Privātuma politika.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.-2024. gadam ietvaros

JAUNIETI

14.04.

M
O

B
IL

Ā
S 

A
K

TI
V

IT
Ā

TE
S

Kadagā
plkst. 15.00

Tikšanās Kadagas 
parkā pie bērnu 

laukuma

21.04.
Kalngalē

plkst. 16.00

Tikšanās pie Brīvā 
laika pavadīšanas 
centra “Kadiķis”

28.04.
Ādažos

plkst. 15.00

Tikšanās 
Ādažos 

pie skeitparka

19.05.
Carnikavā
plkst. 15.00

Tikšanās pie
 stacijas 

Narvesen kioska

NĀC UN PIEDALIES
 aktivitātēs un izsaki savu viedokli, 

kā uzlabot jauniešu brīvo laiku mūsu novadā!

jūs
sagaida

Jautras
aktivitātes

Sarunas 
par jaunatnes 

brīvā laika 
iespējām
novadā

Gardas
uzkodas 

labsajūtas 
uzlabošanai

Aktīvākajiem 
dalībniekiem 

balvas

Vecums 13 - 25 gadi



Ādažu novada 
kultūras pasākumi
www.adazikultura.lv

aprīlis maijs

4. maijā

BALTĀ GALDAUTA SVĒTKI 

Maigas Brences mandalu izstāde “Gaismas Ziedi”

Ādažu novadā

4. maijā plkst. 11.00

Radīsim kopā svētku sajūtu mūsu novada senioriem un Ādažu Parka 
ielas kaimiņiem, izbaudīsim kopā būšanu pie Baltā galdauta Brīvajā 
Austras skolā, klausoties popgrupas "Rakari" koncertu un cienājoties ar 
bērnu sarūpēto cienastiņu.

Mīļie novadnieki!
Aicinām turpināt Ādažu novadā aizsākto tradīciju - 4. maijā kopīgi 
svinēt Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienu –  
Baltā galdauta svētkus. Lūdzam pieteikties ciemu iedzīvotājus, 
kuri gatavi uzņemt Ādažu novada amatiermākslas kolektīvus, kas 
veidos daļu no jūsu svētku norises.
Pieteikumus sūtiet uz elina@adazikultura.lv līdz 20. aprīlim

Lai nodrošinātu interesentiem sēdvietas zālē, lūdzam izņemt 
bezmaksas ielūgumus Ādažu kultūras centra kasē

Brīvajā Austras skolā

28. aprīlī  plkst. 19.00

Filma “ZILĀS ASINIS”
Carnikavas kultūras namā "Ozolaine"

Izstāde būs aplūkojama līdz 4. jūnijam

Carnikavas kultūras namā "Ozolaine"

Carnikavas kultūras namā "Ozolaine"

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

13. maijā plkst. 13.00

Ērikas Kumerovas izstādes  "NOTVERTĀ MIRĀŽA 2" 
atklāšana. Izstādes būs apskatāma līdz 13.07.

Līdz 30. aprīlim

Mākslu skolas skolēnu darbu izstāde “Pavasarī”
Carnikavas Novadpētniecības centrā

11. maijā plkst. 19.00

Koncerts “AIVARS GUDRAIS 65”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Ieeja bez maksas

Ieeja bez maksas

19. aprīlī plkst. 19.00

Iestudējums “UFO, izstāsti kādu joku!”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

20. aprīlī plkst. 18.15 - 20.15

“Dažādu emociju ietekme uz veselību un 
attiecībām ikdienā”
Pasākumu vada ārsts-psihoterapeits: ARTŪRS MIKSONS

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

21. aprīlī plkst. 19.00

Deju izrāde “Kas mūs saista”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

3. maijā plkst. 18.00

Izstādes “Komponista Raimonda Paula daiļrade 
skaņuplatēs un fotogrāfijās” atklāšana

Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

3. maijā plkst. 19.00

Grupa KOPĀ RETI ESOŠU DRAUGU ORGANIZĀCIJA
ar koncertprogrammu “Atceries gan”

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

25. aprīlī plkst. 18.00

Animācijas filma “MARMADJŪKS”
Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs  www.bilesuparadize.lv

22. aprīlī plkst. 19.00

Valmieras teātra viesizrāde – 
“MĒS, ROKS, SEKSS UN PSRS”

Koru koncerts “KOPĀ DZIESMĀ BŪT”

Ādažu Kultūras centra Skatītāju zālē

22. aprīlī plkst. 12.00 - 15.00

Sveču darbnīca Ukrainas atbalstam novadā
Carnikavas Novadpētniecības centrā

Carnikavas Novadpētniecības centrā

23. aprīlī plkst. 11.00
Pārgājiens ar Uvi Suško no Kalngales līdz Carnikavai 
pa mežainajām piekrastes kāpām.
Sākums - Kalngales dzelzceļa stacijā, noslēgums 
Carnikavas dzelzceļa stacijā.
Maršruts ir 14 km garš.

13. maijā plkst. 19.00 - 22.00

Muzeju nakts pasākums  
“UZ RADOŠĀ VIĻŅA: NO VECĀ TOP JAUNS”

Carnikavas Novadpētniecības centrā
5. maijā plkst. 15.00

Elīnas Gusāres gleznu izstādes 
“PIESKĀRIENS DABAI” atklāšana

Biļetes būs iespējams iegādāties stundu pirms filmas sākuma.

17. maijā plkst. 19.00

Improvizācijas teātra PLIT izrāde

Carnikavas kultūras namā "Ozolaine"

Ieeja bez maksas

20. maijā plkst. 18.00

Teātra studijas “Nagla” izrāde 
“Pilnmēness mistērijas”

Piedalās:
Carnikavas sieviešu koris “Undīne”, Saulkrastu jauktais koris “Bangotne”, 
Sauleskalna tautas nama vīru koris “Gaiziņš”,
Aizkraukles vīru koris “Staburags”

22. aprīlī plkst. 17.00
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

28. aprīlī plkst. 20.00

Koncerts “DZIESMU MOZAĪKAS”
Ādažu kultūras centra Ceriņu zālē

Līdz 11. maijam
Carnikavas kultūras namā “Ozolaine”

Līdz 2. maijam

Starptautiskā mākslas darbu izstāde 
“RUNĀJOŠĀ ZEME 2022”

Ādažu Kultūras centra Izstāžu zālē

Piedalās Ādažu novada kori – Dziesmu svētku dalībnieki:
kori MUNDUS, UNDĪNE un JUMIS
Ieeja bez maksas

LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS DIENA


